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نخستینجلسههیئترئیسهجدیددانشگام@�
برگزارشد

دکتر کریمی گفت: وظیفه ستاد دانشگاه تسهیل امور در محیط 

و تقویت شجاعت در زمان تصمیم گیری است

با تأکید برجذب مدیران شایسته در پست های  رئیس دانشگاه 

مختلف، اظهار داشت: ضمن نظارت بر عملکرد مدیران باید به 

آنان اختیار، قدرت، شجاعت و اجازه تصمیم گیری دهیم.

در نخستین جلسه هیئت رئیسه جدید دانشگاه که طبق سنت 

همیشگی یکشنبه ها در سالن شورا برگزار می شود، روز یکشنبه 

30 مهر 96 دکتر کریمی بر ترویج امید در محیط دانشگاه تأکید 

باید به جای یاس و  کرد و گفت: وقتی مسئولیت قبول کردیم 

ناامیدی، امید را در مجموعه تزریق کنیم.

وی افزود: ساده ترین پاسخ به مسائل این است که بگوییم بودجه 

نداریم ولی این راه حل مناسبی نیست. در چنین شرایطی حتی 

اگر بتوانیم یک نیم قدم هم برداریم، نباید توقف کنیم.

رئیس دانشگاه با اشاره به تجربیات خود به عنوان رئیس بیمارستان 

و دانشکده، بر واگذاری قدرت تصمیم گیری به مدیران تأکید کرد 

و گفت: تا زمانی که مدیران برای مصالح مجموعه تلاش می کنند 

نباید نگران پاسخگویی تصمیمات خود باشند چراکه اگر این گونه 

باشد نمی توانند قدم از قدم بردارند.

دکتر کریمی یکی دیگر از وظایف ستاد دانشگاه را تقویت روحیه 

جرات و شجاعت تصمیم گیری در مدیران دانست و گفت: اول 

باید خودمان چنین روحیه ای داشته باشیم و بعد آن را به محیط 

باید به مدیران اجازه دهیم در تصمیم گیری های  تزریق کنیم. 

خود آزاد باشند و ما فقط بر عملکردشان نظارت کنیم چراکه 

اگر بخواهیم مانع آنان شویم هیچ کاری از پیش نخواهیم برد.

وی افزود: در شرایطی که دچار کمبود منابع هستیم باید مدیران 

بتوانند برای پیشبرد اهداف مجموعه خود منابع جدیدی جذب کنند.

رئیس دانشگاه همچنین برجذب مدیران شایسته تأکید کرد و 

گفت: ازآنجاکه افراد خوب و شایسته معمولًا دنبال پست و مقام 

نیستند برای جذب آنان باید تلاش بسیاری کرد تا این مسئولیت 

را قبول کنند. در این شرایط چون منافع دانشگاه مدنظر است 

حتی خواهش کردن از آنان هیچ منعی ندارد لذا در مجموعه های 

خود به دنبال افراد شایسته باشید و به آنان مسئولیت بدهید.

در ادامه هریک از معاونان به بیان نقطه نظرات خود پرداختند و 

تأکید کردند دانشگاه باید به روند پیشرفت خود ادامه دهد.

رونماییازپلارتباطیساختمانهایقدیمو@�
جدیدبیمارستانامیراعلم

به  مهر 1396   2 یکشنبه  روز  دانشگاه  رئیس  دکتر جعفریان، 

همراه دکتر توکلی معاون توسعه، دکتر علی پور معاون درمان و 

دکتر جعفریه رئیس بیمارستان امیراعلم در مراسم افتتاحیه پل 

ارتباطی دو ساختمان قدیم و جدید این بیمارستان و راه اندازی 

بخش های توسعه یافته حضور یافت و از بخش های بازسازی شده 

این بیمارستان دیدن کرد.

در حاشیه این مراسم دکتر جعفریان رئیس دانشگاه در خصوص 

اقدامات انجام گرفته گفت: امروز پل ارتباطی ساختمان جدید گوش 

و حلق و بینی به بدنه اصلی بیمارستان امیراعلم افتتاح شد که به 

کمک آن امکان انتقال بیماران بین این دو ساختمان برقرار شد.

همچنین به دلیل شرایط نامناسب فضای فیزیکی بخش پذیرش 

این بیمارستان به ویژه در شرایط سرما و گرمای هوا متأسفانه 

بیماران ناچار بودند تا تعیین تکلیف نهایی در فضای باز منتظر 

بنای  بیمارستان  مسئولان  با همکاری  که خوشبختانه  بمانند 

پذیرش  اضافه شد که  این بخش  به  امکانات خوب  با  جدیدی 

بیمارستان بستری و سرپایی در آن انجام می شود.
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وی همچنین با اشاره به بازسازی بخش های داخلی، آندوسکوپی 

و دیالیز بیمارستان امیراعلم افزود: توسعه فضای فیزیکی بخش 

دیالیز و بازسازی بخش های داخلی و آندوسکوپی یک مجموعه 

البته  که  است؛  بهره برداری  قابل  امروز  که  است  بسیار خوب 

این بازسازی ها اساسی و فراتر از برنامه هتلینگ بوده و طی آن 

تأسیسات و امکانات لازم نوسازی و همه اتاق ها مجهز به سرویس 

بهداشتی شده است.

دکتر جعفریان با اعلام این نکته که محدودیت فضای فیزیکی 

افزود:  است  تهران جدی  پزشکی  علوم  دانشگاه  در  بستری  و 

بیمارستانی در سطح بیمارستان امیراعلم که مرکز ارجاع گوش 

و حلق و بینی است و باید پاسخگوی بیماران پیچیده از سراسر 

کشور باشد با ساختمان فعلی به هیچ وجه پاسخگوی نیاز مراجعین 

نیست؛ و با این که درمانگاه جدیدی برای این بیمارستان توسط 

یکی از خیرین محترم در حال احداث است و بازسازی بخش 

فکرهای  باید  اینهمه  با  است  اقدام  در دست  آن هم  اورژانس 

اساسی تری کرد و این اقدامات تنها افق های حداکثر پنج ساله ای 

است که به سرعت به سقف ظرفیتش می رسد.

این  به خدماتی که در حال حاضر در  اشاره  با  دانشگاه  رئیس 

امیراعلم  بیمارستان  داد:  ادامه  است  ارائه  در حال  بیمارستان 

پتانسیل یک بیمارستان جنرال 1500 تخت خوابه خیلی خوب 

را دارد که دو سه تا بخش ویژه مثل گوش و حلق و بینی را در 

خود دارد؛ و ما نیاز به فضاهای بزرگ برای ارائه این خدمات داریم 

حدود 500 تخت به بالا و این مسئله به سرمایه گذاری جدی در 

حوزه سلامت و درمان شهر تهران نیاز دارد.

دکتر توکلی معاون توسعه نیز در این مراسم اقدامات انجام شده 

را گسترده تر از برنامه هتلینگ خواند و گفت: بازسازی های صورت 

گرفته در امیراعلم از سال های قبل شروع شده است که چند 

دیالیز  و  آندوسکوپی  بخش های  امروز  که  ماند  باقی  آن  بخش 

پس از بازسازی کامل مورد بهره برداری قرار گرفت. همچنین این 

بیمارستان با توجه به کثرت مراجعین حدود 1000 نفر در روز 

فضای مناسبی برای پذیرش بیماران نداشت که با همفکری با 

مسئولان بیمارستان یک فضای جدید طراحی و ساخته شد که 

آرامش خوبی برای بیماران بستری و سرپایی ایجاد کرد.

بعلاوه به دلیل تعدد مکان های بیمارستان امیراعلم در ضلع جنوبی 

بیمارستان توسط وزیر محترم بهداشت ساختمان جدیدی افتتاح 

شد ولی متأسفانه راه ارتباطی مناسبی بین این دو ساختمان جهت 

استفاده بیماران از خدمات رادیولوژی و ادیولوژی در ساختمان 

قدیم وجود نداشت که با اخذ مجوزهای لازم پل ارتباطی هوایی 

رئیس محترم  با حضور  امروز  و  احداث  دو ساختمان  این  بین 

دانشگاه افتتاح شد.

وی همچنین از احداث ساختمان پلی کلینیک جدید واقع در 

ضلع شمالی بیمارستان امیراعلم توسط یکی از خیرین خبر داد 

و گفت: این ساختمان در فضایی حدود 600 مترمربع و در 5 

طبقه و با سرعت در حال ساخت است و توسط زیر گذری به 

بیمارستان اصلی وصل می شود.

 NICU همچنین با حضور دکتر جعفریان مراسم افتتاحیه بخش

بیمارستان بهارلو برگزار شد.

افتتاحبخشNICUبیمارستانبهارلو@�
دکتر جعفریان، رئیس دانشگاه روز یکشنبه 2 مهر 96 به همراه 

دکتر توکلی معاون توسعه، دکتر علی پور معاون درمان و دکتر 

موسوی موحدی رئیس بیمارستان بهارلو بخش NICU بیمارستان 

را افتتاح کرد.

دکتر جعفریان در حاشیه این مراسم گفت: بخش NICU بیمارستان 

بهارلو امروز ازنظر فیزیکی تکمیل و آماده بهره برداری است و فقط 

لازم است نیروی انسانی آن تکمیل شود. با افتتاح این بخش هشت 

تخت ویژه نوزادان به این بیمارستان اضافه می شود و با توجه 

به این که بیمارستان بهارلو حدود 600 زایمان در ماه دارد طبعاً 

تعدادی از آن ها امکانات NICU نیاز پیدا خواهند کرد. درواقع 

با ساختاری که اینجا ایجاد شده تمامی خدمات زنان و نوزادان 

در یک محدوده قرار گرفته و دسترسی معقول و خوبی است.

رئیس دانشگاه با بیان این که این اقدامات با همکاری مسئولان 

بیمارستان، دفتر فنی و واحدهای ستادی دانشگاه )معاونت های 

در خصوص چگونگی  است  رسیده  انجام  به  درمان(  و  توسعه 
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تأمین منابع این اقدامات توضیح داد: تجهیزات این پروژه ها از 

محل وزارت بهداشت در قالب تفاهم نامه های مشخص و منابع 

بیمارستان  و  دانشگاه  منابع  از محل  پروژه  بابت ساخت  مالی 

تأمین شده است.

دکتر جعفریان با اعلام این نکته که محدودیت فضای فیزیکی 

و بستری در دانشگاه علوم پزشکی تهران جدی است افزود: با 

توجه به تأکید وزیر محترم بهداشت که برای سلامت تهران باید 

بیافتد و برای  اتفاق  این  امیدواریم عملًا  فکرهای ویژه ای کرد، 

ایجاد زیرساخت های لازم بتوانیم حرکت بزرگی انجام دهیم.

این خصوص گفت:  نیز در  دکتر توکلی معاون توسعه دانشگاه 

ان شاءالله تا یکی دو هفته آینده نیروی انسانی هم تأمین و بخش 

NICU بیمارستان بهارلو آماده بیمارگیری می شود.

و  آزمایشگاه، سی تی اسکن   ،MRI بخش های از  مراسم  این  در 

آنژیوگرافی که توسط سرمایه گذار در حال ساخت و تجهیز است 

بازدید شد.

برگزاریسمپوزیومتازمهایاستئوپروزبا»شعار@�
استخوانهایخودرادوستبداریموازآیندمخود

محافظتکنیم«
پژوهشگاه علوم غدد و متابولیسم دانشگاه با برگزاری سمپوزیوم 

تازه های استئوپروز و با شعار استخوان های خود را دوست بداریم 

پوکی  روز جهانی  استقبال  به  کنیم  محافظت  آینده خود  از  و 

استخوان رفت.

سمپوزیوم تازه های استئوپروز با حضور جمعی از استادان، محققان 

و صاحب نظران حوزه پوکی استخوان صبح روز 27 مهرماه سال 

جاری در محل سالن همایش ستاد مرکزی دانشگاه علوم پزشکی 

تهران برگزار شد.

در ابتدای این رویداد علمی، دکتر محمد پژوهی رئیس شبکه 

تحقیقات استئوپروز کشور با اشاره به اهمیت مراقبت از سلامت 

استخوان گفت: پوکی استخوان یک معضل بهداشتی مهم است 

تا آنجا که سازمان جهانی بهداشت )WHO( روز 28 مهر )20 

اکتبر( را به عنوان روز جهانی استئوپروز نام گذاری کرده است.

دکتر پژوهی افزود: در پوکی استخوان تراکم استخوان ها کاهش 

تغییر  دلیل  به  و  متخلخل تر می شود  استخوان ها  و  می یابند 

کیفیت ساختاری استخوان، خطر و احتمال شکستگی در آن ها 

افزایش می یابد.

استاد دانشگاه علوم پزشکی تهران ادامه داد: این بیماری هم به 

دلیل اختلالاتی که در کیفیت زندگی ایجاد می کند و هم به علت 

شکستگی های ناشی از کاهش تراکم استخوان، هزینه های بسیاری 

بر سیستم بهداشت و درمان جامعه تحمیل می کند.

دکتر محمد پژوهی افزود: در هر 3 ثانیه در جهان یک شکستگی 

اتفاق می افتد. 40 درصد افرادی که دچار شکستگی لگن می شوند 

به خوبی نمی توانند راه بروند.

از  الکل و برخی  وی، سن بالا، سابقه فامیلی، مصرف سیگار و 

داروهای لاغری را از عوامل خطر برشمرد.

دکتر پژوهی با اشاره به اینکه تشخیص بیماری پوکی استخوان 

مشکل است، گفت: در حال حاضر با استفاده از تجهیزات پیشرفته 

امکان سنجش تراکم استخوان سریع تر و راحت تر است.

بر لزوم تشخیص  استاد دانشگاه علوم پزشکی تهران همچنین 

به موقع این بیماری تأکید کرد و گفت: با تشخیص به موقع این 

کرد. هرچه  به شکستگی ها جلوگیری  ابتلا  از  بیماری می توان 

عضلات قوی تر باشند، فرد تعادلش حفظ می شود و از سقوط که 

عامل شکستگی است، جلوگیری می کند.

در بخش دیگر آیین افتتاحیه این سمپوزیوم دکتر سید محمود 

طباطبایی رئیس انجمن استئوپروز کشور به ایراد سخن پرداخت.

دکتر طباطبایی گفت: انجمن استئوپروز ایران با توجه به اهمیت و 

فراگیری بیماری پوکي استخوان تأسیس شده است و هدف اصلي 

آن افزایش آگاهی عمومی در خصوص این بیماری و حمایت از 

بیماران مبتلابه پوکی استخوان هست.

ایشان تصریح کرد: انجمن استئوپروز ایران در اواخر سال 1381 

تأسیس و به تائید وزارت کشور رسیده است. این انجمن عضو 

سالیان گذشته  و طی  استئوپروز هست  بین المللی  فدراسیون 

همکاری نزدیکی با فدراسیون مذکور داشته است.

دکتـر طباطبایـی جلب توجـه افـکار عمومي نسـبت بـه بیماری 
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اسـتئوپروز به منظـور ارتقـای برنامه های مربوط به پیشـگیری و 

درمـان بیمـاری و افزایـش آگاهي و اطلاعات مردم و مسـئولین 

و سیاسـت گذاران از بیمـاری اسـتئوپروز، روش های پیشـگیری، 

تشـخیص و درمـان آن را از اهداف اصلـی انجمن خواند و گفت: 

فراهـم آوردن اطلاعـات درزمینـه بیماری اسـتئوپروز و بررسـي 

مسـائل و مشـکلات بیمـاران مبتلابـه اسـتئوپروز از مهم تریـن 

فعالیت هـای ایـن انجمن اسـت.

در ادامه این رخداد علمی، مباحث مختلف درزمینه پیشگیری، 

تشخیص و درمان بیماری استئوپروز توسط استادان مختلف ارائه شد.

توضیح اینکه، پوکی استخوان بیماری مربوط به استخوان هاست. 

در ایـن بیمـاری اصطلاحـاً اسـتخوان ها متخلخـل می شـود و 

سـاختار میکروسـکوپی اسـتخوان ها کـه به صـورت لانه زنبـوری 

اسـت به تدریـج جـرم و چگالـی خـود را از دسـت می دهنـد و 

بسـیار حسـاس و شکننده می شوند. متأسـفانه این بیماری هیچ 

علامـت اولیـه ای نـدارد و زمانـی بـروز می کنـد کـه یکـی از 

اسـتخوان ها )معمولًا اسـتخوان لگن و مچ( می شـکند؛ به همین 

دلیل به آن بیماری خاموش گفته می شود.

انتخاباتشورایمرکزیکانوندانشجویی@�
هلالاحمردانشگامبرگزارشد

دانشگاه  دانشجویی هلال احمر  کانون  مرکزی  انتخابات شورای 

با حمایت و نظارت مدیریت امور هنری و فوق برنامه و سازمان 

هلال احمر شهر تهران روز سه شنبه 25 مهرماه 96 در دفتر مطالعات 

فرهنگی ساختمان معاونت دانشجویی برگزار شد.

فوق برنامه  و  مدیریت هنری  نظارت  و  با حمایت  انتخابات  این 

فرهنگی  مطالعات  دفتر  در  تهران  و سازمان هلال احمر شهر 

ساختمان معاونت دانشجویی برگزار و در این انتخابات کامران 

ایران دوست و فاطمه موسوی جم دانشجویان کارشناسی رشته 

پیراپزشکی،  دانشکده  از  درمانی  و  بهداشتی  مدیریت خدمات 

عفیفه خسروی دانشجوی کارشناسی رشته پرستاری از دانشکده 

پرستاری و مامایی، سعیدرضا بابایی دانشجوی کارشناسی رشته 

شنوایی شناسی از دانشکده توانبخشی و میلاد زرجینی دانشجوی 

کارشناسی رشته رادیولوژی از دانشکده پیراپزشکی به ترتیب با 

کسب حداکثر آرا به عنوان اعضای شورای مرکزی انتخاب شدند.

عباس بشـیرزاده دانشـجوی کارشناسی ارشـد مدیریت خدمات 

بهداشـتی و درمانی و سـمیرا احمدی فرد دانشجوی کارشناسی 

رشته هوشبری که هر دو از دانشکده پیراپزشکی هستند به عنوان 

عضو علی البدل کانون دانشـجویی هلال احمر معرفی شـدند.

توضیح اینکه، در این جلسه کامران ایران دوست با توجه به سوابق 

کانون  دبیر  به عنوان  مرکزی  اعضای شورای  میان  از  فرهنگی 

دانشجویی هلال احمر دانشگاه علوم پزشکی تهران انتخاب شد.

کارخانههایمنتخبتحتنظارتمعاونتغذا@�
وداروتقدیرشدند

کارخانه های منتخب تحت نظارت معاونت غذا و دارو تهران با 

هدف ایمنی و سلامت کالاهای سلامت محور تقدیر شدند.

هشـت گـروه از کارشناسـان غذایـی معاونـت غـذا و دارو صبـح 

روز سه شـنبه 25 مهـر 96، به منظـور تشـویق صنایـع غذایـی 

بـرای رعایـت کردن اسـتاندارهای تعریف شـده در جهت تأمین 

ایمنـی و سـلامت مـواد غذایـی بـه کارخانه هـای منتخب تحت 

پوشـش ایـن معاونـت رفتـه و بـا اهـدای کیـک و تقدیرنامـه از 

فعالیـت آنهـا قدردانـی کردند.

توضیـح اینکـه کارخانه شـیرین شـکوه آریـا، آرد تهـران باختر، 

شـرکت دومینـو، چای محمود، شـرکت سـهامی عـام مارگارین 

و محصـولات غذایـی حمید خنجری جـزء کارخانه های منتخب 

تحت نظارت معاونت غذا و دارو دانشگاه بودند.
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تقدیرتیمایمنیبیمارازکارکنانبخشقلب@�
وریهمرکزطبیکودکان

تیـم ایمنـی بیمـار از کارکنـان بخـش قلـب و ریـه بیمارسـتان 

مرکـز طبـی کـودکان تقدیـر کرد.

در راسـتای ارتقـای اسـتانداردهای الزامـی ایمنـی بیمـار، تیـم 

ایمنـی بیمـار بـا حضور مسـئول و کارشـناس هماهنـگ کننده 

ایمنـی بیمـار، سـوپروایزر بالینی، کارشناسـان بهداشـت محیط 

و بهداشـت حرفـه ای و سـوپروایزر کنتـرل عفونت روز یکشـنبه 

30 مهـر 96 از بخـش قلب و ریه بیمارسـتان بازدیـد و به دلیل 

عملکـرد مطلوب این بخـش در زمینه گزارش دهی خطا، ایمنی 

بیمـار، بهداشـت حرفه ای، بهداشـت محیط و کنتـرل عفونت از 

مسـئولان و رابـط ایمنـی ایـن واحـد با اهـدای گل و شـیرینی 

قدردانی کردند.

برگ زاریکارگامب ازیخلاقان هدرمرکزطبی@�
کودکان

کارگاه بازی خلاقانه توسط متخصص بازی درمانی در بخش های 

مختلف بیمارسـتان مرکز طبی کودکان برگزار شد.

بـه مناسـبت هفتـه بهداشـت روان کارگاه بازی خلاقانه توسـط 

متخصص بازی درمانی روز پنجشـنبه 27 مهر 96 در بخش های 

مختلف بیمارسـتان برگزار شـد. با توجه به اینکه بازي مؤثرترین 

و پرمعناتریـن راه یادگیـري بـراي کودك اسـت و تأثیر بسـیاري 

در رشـد بدني و ذهني کودکان دارد این کارگاه برگزار و در آن 

سـعی شـد روش هـای مناسـب و خلاقانـه بـازی با کـودکان در 

سـنین مختلـف حتی در شـرایطی مانند بسـتری بـودن کودک 

در بیمارستان به صورت کاربردی آموزش داده شود.

اینترونش نالبیماریه ای@� س میناردرم ان
پیچی دمقلب یدرمرک زقلبتهرانبرگزارش د

سـمینار درمـان اینترونشـنال بیماری هـای پیچیـده قلبـی در 

مرکز قلب تهران با حضور پرفسـور آنتونیو کلمبو از بیمارسـتان 

رافائـل میـلان ایتالیـا روز شـنبه 29 مهر 96 در سـالن  آموزش 

مرکـز قلـب تهران برگزار شـد.

این سـمینار در ادامه برگزاری سمینار های علمی آموزشی مرکز 

 Live case قلـب با هدف آمـوزش تکنیک های مدرن به صـورت

در درمـان بیماری هـای قلبی عروقـی با حضور پرفسـور آنتونیو 

کلمبو از بیمارسـتان سن رافائل میلان ایتالیا و شرکت کنندگان 

متعدد از سراسـر کشور برگزار شد.

اولین کیس این سمینار با عنوان تکنیک های درمان اینترونشنال 

در ضایعـات Bifurcation lesion به صـورت زنـده بـا همـکاری 

پرفسـور کلمبـو و اسـتادان مرکـز قلـب تهـران بـرای حاضرین 

در سـالن آمـوزش به صـورت سـمعی و بصری توضیح داده شـد. 

دومیـن کیـس با عنـوان تکنیک هـای درمـان اینترونشـنال در 

ضایعات calcifid توسـط پرفسـور کلمبـو از محل کت لب برای 

حاضریـن توضیح و تبیین شـد.

 Review in در سـاعت عصـر نیـز بـا ادامـه سـمینار بـا عنـوان

tavi بحـث در مـورد TAVI ادامـه پیدا کـرده و کیس موردنظر 
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بـرای عمـل TAVI در محـل کت لب حاضر و شـرکت کنندگان 

به صـورت زنده اعمال فـوق را از طریق تصاویر زنده و توضیحات 

پرفسـور کلمبو ملاحظه کردند. اعضای هیئت رئیسـه در 3 پانل 

ایـن سـمینار بـه ترتیـب دکتـر کریمـی، دکتـر زینعلـی، دکتر 

ثابـت، دکتـر احمدی، دکتر نعمتی پور، دکتر علیدوسـتی، دکتر 

موحـدی، دکتـر آقاجانـی، دکتـر صاحب جمـع و دکتر شـیرزاد 

بودنـد. دکتـر امیرزادگان به عنـوان دبیر علمی این سـمینار یک 

داشتند. مسئولیت  روزه 

قلب  مرکز  عمومی  روابط  با  گفتگو  در  امیرزادگان  دکتر  استاد 

هدف از برگزاری این سمینار را آموزش برای درمان پیشرفته تر 

و راحت تر برای بیماران عنوان کردند ایشان یادآور شدند: پرفسور 

کلمبو به عنوان پیشتاز در این علم دعوت شدند تا آموزش لازم 

و تجربه ایشان برای حاضرین مورد استفاده قرار گیرند.

ورزشهمگانیدرپارکلالهبهمناس بتهفته@�
تربیتبرنی

دانشکده فناوری های نوین پزشکی به مناسبت روز تربیت بدنی ورزش 

همگانی با حضور اعضاء هیئت علمی، دانشجویان و کارکنان برگزار کرد.

معاونـت فرهنگـی و دانشـجویی دانشـکده فناوری هـای نویـن 

پزشـکی با شـروع سـال تحصیلی و به مناسـبت روز تربیت بدنی 

و ورزش اقـدام بـه راه انـدازی پیـاده روی صبحگاهـی بـه اتفـاق 

خانـواده خـود یعنـی جمعی از دانشـجویان، کارکنـان و اعضای 

هیئت علمـی دانشـکده نمـود. در ایـن اقدام نمادیـن که موجب 

رضایـت و حمایـت همـه افراد شـرکت کننده قرار گرفـت بعد از 

پیـاده روی تُنـد در پارک لالـه، با راهنمایی یکـی از اعضاء، چند 

حرکـت ورزشـی به اتفـاق انجـام گرفـت. نشـاط و خشـنودی 

شـرکت کنندگان از ایـن فعالیت ورزشـی در حـدی بود که مقرر 

شد به طور مرتب این برنامه پیگیری و اجرا شود. 

برگ زاریاردویجه ادیبهداش تیودرمانی@�
گ رومدانش جوییمحراب

اردوی جهـادی درمانـی گروه دانشـجویی محراب بـا هدف ارائه 

خدمـات بهداشـتی و درمانـی بـه کـودکان کار، در مرکـز پرتـو 

منطقـه 17 تهـران برگزار شـد.

فریده فرید، مسـئول اجرا و هماهنگی اردو گفت: در این اردوی 

جهـادی که در روز پنج شـنبه 27 مهرمـاه و به مدت یک روز در 

مرکز پرتو منطقه 17 شـهر تهران برگزار شـد، گروه دانشـجویی 

محـراب بـا حمایـت و نظـارت معاونـت دانشـجویی دانشـگاه و 

همـکاری مدیریـت امـور هنـری و فوق برنامـه، انجمـن علمـی 

عوامـل اجتماعـی مؤثـر بر سـلامت، کمـک و تهیه دارو توسـط 

دانشـکده داروسـازی پردیـس بین الملـل و داروخانـه 13 آبـان، 

کانون های دانشجویی ققنوس و لنز دانشگاه علوم پزشکی تهران 

توانسـتند به تعـداد 120 نفر از کودکان کار، خدمات بهداشـتی 

و درمانـی نظیـر معاینـه سـلامت، بینایی سـنجی، بررسـی قد و 

وزن، معاینـات پوسـت و مـو و غربالگری اضطـراب انجام دهند.

فرید در ادامه افزود: سرپرسـت دانشـجویی اردو را محمد معین 

افشـاری دانشجوی رشـته مدیریت خدمات بهداشـتی و درمانی 

بـر عهـده داشـت و تیـم درمـان ایـن اردوی جهادی نیـز تحت 

سرپرسـتی دکتـر فاطمه خوشـنوای فومنی دانشـجوی دکترای 

پرسـتاری و مامایـی بود که همه دانشـجویان شـرکت کننده در 

این اردوی جهادی از دانشـکده های پزشکی، پرستاری و مامایی 

و بهداشـت دانشـگاه علوم پزشـکی تهران بودند.

همچنین در حوزه سلامت روانی اجتماعی، کارگاه فرزند پروری و 

پیشگیری از کودک آزاری برای خانواده های کودکان برگزار و برنامه های 

تفریحی شاد و متنوعی ازجمله بازی و نقاشی برای بچه ها اجرا شد.

توضیح اینکه، پکیج هایی شـامل مسـواک و خمیردندان، شامپو، 
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بـا کمک هـای خیریـن  صابـون، کتـاب داسـتان و میـوه کـه 

دانشـگاهی و خـارج از دانشـگاه تهیـه شـده بـود، بیـن کودکان 

کار توزیع شد.

افتتاحیهطرحوارنیشفلورایدمرکزبهداشت@�
جنوبتهراندرمنطقه0م

واحد بهداشت دهان و دندان مرکز بهداشت جنوب تهران طرح 

وارنیش فلوراید را در منطقه 10 افتتاح کرد.

این طرح روز شنبه 29 مهر 96 با حضور بلالی، معاون، دکتر دهقان، 

کارشناس مسئول واحد دهان و دندان این مرکز وکارشناسان 

زنده یاد  مدرسه  در  اجرایی  عوامل  و  آموزش وپرورش  سلامت 

فرهادی واقع در منطقه 10 افتتاح شد.

در ادامه عوامل اجرای طرح در محلی که به همین منظور ایجادشده 

بود به دانش آموزان آموزش دادند و سپس برای آن ها وارنیش 

فلوراید زدند.

برگزاریمسابقهپختکیکودسردربیمارستان@�
پوسترازی

به مناسبت هفته ملی سلامت بانوان مسابقه پخت کیک و دسر 

در بیمارستان پوست رازی برگزار شد.

طبق جدول زمان بندی مسابقات، به مناسبت هفته ملی سلامت 

بانوان، روز شنبه 29 مهرماه 96، مسابقه پخت کیک و دسر با 

حضور دکتر هادی مخترع مدیر بیمارستان، مریم محمدی مدیر 

پرستاری، فتح آبادی سوپروایزر آموزشی و دیگر داوران برگزار شد.

در این برنامه کیک ها و دسرهای از قبل آماده شده در حضور 

هیئت داوری مورد ارزیابی قرار گرقته شد.

امتیازدهی داوران بر اساس استانداردهای هرم غذایی در خصوص 

میزان کیفیت مواد اولیه، شکل ظاهری، خلاقیت در تزئین و... 

توسط همه  نکات  این  رعایت  اینکه  به  توجه  با  و  داشت  قرار 

شرکت کنندگان انجام گرفته بود، به تمامی شرکت کنندگان هدایایی 

اهدا شد.

برگزاریاولینسمپوزیومچالشهایآنژیوپلاستی@�
اورژانسدربیمارستانسینا

در اولین سمپوزیوم چالش های آنژیوپلاستي اورژانس از استادان 

پیشکسوت بیماری های قلبي بیمارستان سینا قدرداني به عمل آمد.

پرستاری  مراقبت های  جانبی  کارگاه  همراه  به  این سمپوزیوم 

Primary PCI پنج شنبه 27 مهر 96 با پخش آیاتی از کلام الله 

مجید و سرود ملی آغاز به کار کرد.

دکتر عباس سلیمانی، دبیر علمی سمپوزیوم، در ابتدای برنامه 

ضمن بیان خیرمقدم به مدعوین و شرکت کنندگان از دکتر عبدی، 

یکی از بنیان گذاران Primary PCI و معاونان در حال حاضر و 

اسبق وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی قدردانی کرد. 

ایشان همچنین پیشرفت موفقیت آمیز طرح 247 در بیمارستان 

سینا را مرهون حمایت های بی دریغ دکتر غلامرضا پورمند، رئیس 

بیمارستان سینا دانست.

پرتلاش  از همکاران  انتهای سخنان خود  در  دکتر سلیمانی 

بخش های قلب و کت لب بیمارستان سینا که در پیشبرد اهداف 
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طرح 247 فعالیت کرده اند تشکر کرد.

برنامه، دکتر محمدعلی صحرائیان،  این  دومین سخنران مدعو 

قائم مقام اجرایی این مرکز بود.

سپس پیام تصویری دکتر غلامرضا پورمند، رئیس بیمارستان سینا 

پخش شد که ایشان در این پیام، ضمن خوشامدگویی به مدعوین 

و حاضرین این گردهمایی و عذرخواهی از عدم حضور خود به علت 

برگزاری همزمان کنگره انجمن بین المللی ارولوژی بیان داشت: 

بیمارستان سینا با قدمت یکصد و پنجاه سال به گواه اسناد ملی 

بیمارستان رسمی کشور محسوب می شود که در  اولین  ایران، 

ابتدای تاریخ خود به نام مریضخانه دولتی به ثبت رسیده است.

خوشبختانه در سال های اخیر در این مرکز شاهد موفقیت هایی 

بوده ایم که یکی از آنها همان گونه که امروز مستحضرید در زمینه 

بیماری های قلبی است.

وی در ادامه تصریح کرد، در سال 1357 بنده به عنوان هیئت علمی 

در بیمارستان سینا مشغول به کار شدم در آن زمان القابی که 

به این مرکز نسبت داده می شد بر دل من نمی نشست و با خود 

می گفتم این القاب باید تغییر کند و به حمدالله امروز به همت 

زمینه های  در  است  توانسته  سینا  بیمارستان  عزیزم،  همکاران 

از  بعضی  در  و  باشد  داشته  پیشرفت های چشمگیری  مختلف 

رشته ها به عنوان ارجاع یا ریفرال شناخته شود و خداوند متعال 

را بسیار شاکرم که آرزوی دل من تا حدودی در حال برآورده 

شدن است.

برگزاریمسابقاتطنابکشیودارتدر@�
بیمارستانپوسترازی

پرستاری  آموزش  دفتر  هفته سلامت،  زمان بندی  طبق جدول 

بیمارستان رازی اقدام به برگزاری مسابقات طناب کشی و دارت کرد.

مهرماه 96،  هفته سلامت، چهارشنبه 26  برنامه  راستای  در 

مسابقات طناب کشی و دارت در بیمارستان رازی برگزار شد.

فعالیت گروهی انگیزه و نشاط وصف ناپذیری ایجاد می کند، این 

نشاط در بیمارستان پوست رازی همزمان با اعلام هفته سلامت 

بانوان کشور ایجاد شد.

زنان  و جسمی  روحی  درگرو سلامت  خانواده  اجتماعی  نشاط 

است و برای دستیابی به این امر ورزش می تواند سرلوحه این 

امر قرار گیرد.

همچنین تأثیرات روحی در ورزش همگانی کمک شایانی به تداوم 

انجام ورزش در زنان می کند.

ورزش فعالیتی است که به فرد فرصت کسب مهارت، به نمایش 

و  اجتماعی  تعامل  شادابی،  بودن،  ثمر  مثمر  توانایی،  گذاشتن 

سلامتی و رفاه را در جامعه می دهد که این امر کمک به توسعه 

اجتماعی را در بردارد.

برنامه  این  در  بیمارستان،  رئیس  عابدینی  دکتر  اینکه  توضیح 

ورزشی حضور داشت و به برندگان جوایزی اهدا کرد.

جلسهکمیتهاجراییچهارمینجشنوارمدانشجویی@�
ابنسینابرگزارشد

با پایان یافتن مهلت ارائه مدارک و ثبت نام دانشجویان در چهارمین 

این  اجرایی  کمیته  ابن سینا، جلسه  دانشجویی  دوره جشنواره 

جشنواره با حضور اعضا برگزار شد.

مهرماه 96 در سالن  روز چهارشنبه 26  در  این جلسه که  در 

شورای معاونت دانشجویی دانشگاه برگزار شد، ابتدا دکتر نوروزی 

دبیر علمی و اجرایی جشنواره در خصوص روند کار آن گزارشی 

را ارائه داد.

وی افزود، تعداد دانشجویانی که در جشنواره امسال ثبت نام کرده اند 

نسبت به سال های گذشته رشد چشمگیری داشته و الان در مرحله 

داوری مدارک و مستندات ارسالی از سوی دانشجویان هستیم.
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در ادامه دکتر حلب چی معاون دانشجویي گفت: باید جشنواره 

دانشجویی ابن سینا هرسال باشکوه تر، جذاب تر و پرنشاط تر از سال 

قبل برای دانشجویان برگزار شود. امسال تلاش شده اکثر برنامه هایی 

که در کنداکتور جشنواره قرار دارد توسط دانشجویان اجرا شود.

دکتر حلب چی در ادامه گفت: ما جهت هرچه بهتر برگزار شدن 

جشنواره امسال و جلب رضایتمندی دانشجویان و شرکت کنندگان، 

در سال گذشته  مختلف  بخش های  برگزیدگان  از  داریم  قصد 

این  پیشنهادهای  و  نظرات  نقطه  و  آوریم  عمل  به  نظرسنجی 

عزیزان را در برگزاری جشنواره مدنظر قرار دهیم.

در ادامه همچنین نماینده کمیته تبلیغات، انتشارات و برگزاری 

جشنواره از اجرا و پخش چندین برنامه ازجمله کلیپ، انیمیشن 

پزشکی  علوم  دانشگاه  دانشجویی  گروه های  توسط  موسیقی  و 

تهران خبر داد.

بر این اساس و در خلال جلسه، کارشناسان حاضر پیشنهاد ها 

و نقطه نظرات خود را در چگونگی و اجرای بهتر این جشنواره 

اعلام و به بحث و تصمیم گیری پرداختند.

توضیح اینکه، مراسم اختتامیه و اهدای جوایز دانشجویان برگزیده 

در چهارمین جشنواره دانشجویی ابن سینا دانشگاه علوم پزشکی 

تهران، همزمان با گرامیداشت روز دانشجو در 14 آذر 96 برگزار 

خواهد شد.

جشنروزجهانیبهداشتدستدربیمارستان@�
آرشبرگزارشد

در جشن روز جهانی بهداشت دست در بیمارستان آرش از دو 

کنترل  زمینه  در  بهداشت دست،  رعایت  زمینه  در  برتر  بخش 

عفونت تقدیر به عمل آمد.

به مناسبت 24 مهر مصادف با 16 اکتبر، روز جهانی بهداشت 

بانوان  جامع  بیمارستان  بستری  بخش های  در  مراسمی  دست 

آرش برگزار شد.

به همین مناسبت در راستای هفته سلامت بانوان و روز جهانی 

شستشوی دست به همت واحد کنترل عفونت بیمارستان جامع 

در سطح  آموزش همکاران  برای  ویژه ای  برنامه  آرش،  بانوان 

بیمارستان و بخش ها برگزار شد.

در ایــن برنامــه شــکوهی مدیــر پرســتاری، فراهانــی، مســئول 

کنتــرل عفونــت و جنــت، ســوپروایزر آمــوزش بالینــی مرکــز در 

ــا اجــرای  بخش هــای مختلــف بیمارســتان حضــور یافتنــد و ب

شســتن دســت به صــورت نمادیــن و اهــداء هنــدراب جیبــی، 

ــت آموزشــی، روش  ــده دســت و پمفل دســتمال ضدعفونی کنن

صحیــح شســتن دســت را بــه همــکاران، بیمــاران و همراهــان 

آنهــا آمــوزش دادنــد.

در پایان مراسم، با اهداء لوح تقدیر از دو بخش مراقبت های ویژه 

نوزادان شد.

نتایجالمپیادورزشیکارکنانواعضایهیئتعلمی@�
دانشگام

برگزیـدگان مسـابقات شـنا، فوتبـال رومیزی، تنیـس روی میز، 

دارت، تیرانـدازی و طناب کشـی المپیـاد ورزشـی کارکنـان و 

اعضـای هیئت علمـی دانشـگاه علـوم پزشـکی تهـران در بخش 

آقایـان اعلام شـد.

همزمـان بـا آغـاز برگـزاری المپیاد ورزشـی کارکنـان و اعضای 

هیئت علمـی دانشـگاه علوم پزشـکی تهـران )در بخـش آقایان( 

برگزیـدگان مسـابقات شـنا، فوتبـال رومیزی، تنیـس روی میز، 

دارت، تیرانـدازی و طناب کشـی تعیین شـدند.

مسـابقات شنای المپیاد ورزشـی کارکنان و اعضای هیئت علمی 

دانشـگاه علوم پزشـکی تهران با حضور 35 شـناگر، روز دوشنبه 

17 مهرماه 96 در محل مجموعه اسـتخر و سونای شهید توکلی 
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دانشگاه برگزار شد.

این مسابقات در 3 رده سنی برگزار و نتایج به شرح زیر اعلام شد:

رده سنی تا 35 سال در ماده 50 متر کرال سینه:

مقام اول: حسین فدایی اسلام )بیمارستان شریعتی(

مقام دوم: مهدی قربانخانی )بیمارستان امام خمینی )ره((

مقام سوم: منصور سجادپور )بیمارستان امام خمینی )ره((

رده سنی تا 35 سال در ماده 50 متر قورباغه:

مقام اول: امیرحسین محمدی )مرکز رشد استعدادهای درخشان(

مقام دوم: حسین فدایی اسلام )بیمارستان شریعتی(

مقام سوم: مهدی قربانخانی )بیمارستان امام خمینی )ره((

رده سنی 36 تا 45 سال در ماده 50 متر کرال سینه:

مقام اول: حسن ناصری )معاونت غذا و دارو(

بیمارستان  )عضو هیئت علمی  رفیعیان  دکتر شهاب  دوم:  مقام 

امام خمینی )ره((

مقام سوم: حسن امین زاده )بیمارستان امام خمینی )ره((

رده سنی 36 تا 45 سال در ماده 50 متر قورباغه:

مقام اول: حسن امین زاده )بیمارستان امام خمینی )ره(( و دکتر 

حمیدرضا ادهمی )عضو هیئت علمی دانشکده داروسازی(

مقام سوم: مهدی مرادیان )مرکز قلب تهران(

رده سنی 36 تا 45 سال در ماده 25 متر پروانه:

مقام اول: حسن ناصری )معاونت غذا و دارو(

مقام دوم: بهمن موسوی نسب )مرکز قلب تهران(

مقام سوم: دکتر کیانوش حسنی )عضو هیئت علمی بیمارستان 

شریعتی(

رده سنی 36 تا 45 سال در ماده کرال پشت:

بیمارستان  هیئت علمی  )عضو  رفیعیان  دکتر شهاب  اول:  مقام 

امام خمینی )ره((

مقام دوم: رضا چهار دولی )دانشکده بهداشت(

مقام سوم: دکتر حمیدرضا ادهمی )هیئت علمی دانشکده داروسازی(

رده سنی 46 سال به بالا در ماده 50 متر کرال سینه:

مقام اول: محمدابراهیم مقدم )بیمارستان امام خمینی )ره((

باصری )عضو هیئت علمی دانشکده  مقام دوم: دکتر حمیدرضا 

بهداشت(

مقام سوم: علی اکبر صبور یراقی )دانشکده بهداشت(

رده سنی 46 سال به بالا در ماده 50 متر قورباغه:

مقام اول: دکتر محمدرضا منقچی )بیمارستان امام خمینی )ره((

مقام دوم: محمودرضا فرشچیان )بیمارستان امام خمینی )ره((

مقام سوم مشترک: دکتر مجتبی فاضل )عضو هیئت علمی بیمارستان 

حضرت ولیعصر )عج( و دکتر علیرضا همتی )معاونت بین الملل(

رده سنی 46 سال به بالا در ماده 50 متر کرال پشت:

دانشکده  )عضو هیئت علمی  باصری  اول: دکتر حمیدرضا  مقام 

بهداشت(

مقام دوم: محمدابراهیم مقدم )بیمارستان امام خمینی )ره((

مقام سوم: علی اکبر صبور یراقی )دانشکده بهداشت(

اعضای  و  کارکنان  ورزشی  المپیاد  رومیزی  فوتبال  مسابقات 

هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی تهران روز سه شنبه 18 مهرماه 

96 در محل سالن ورزشی شهید فتحی دانشگاه برگزار شد.

مقام اول: ناصر ورمرزیار - بیمارستان شریعتی

مقام دوم: حامد کرمی- بیمارستان محب یاس

مقام سوم: صادق محبوبی - مرکز قلب تهران

اعضای  و  کارکنان  ورزشی  المپیاد  میز  روی  تنیس  مسابقات 

هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی تهران روز سه شنبه 18 مهرماه 

96 در محل سالن ورزشی شهید فتحی دانشگاه برگزار شد.

مقام اول: محسن نیکوکار - بیمارستان روزبه

مقام دوم: حجت شفیعی - بیمارستان فارابی

مقام سوم: دکتر کمال اعظم- دانشکده بهداشت

اعضای هیئت علمی  و  کارکنان  ورزشی  المپیاد  دارت  مسابقات 

دانشگاه علوم پزشکی تهران روز چهارشنبه 19 مهرماه 96 در 

محل مجموعه ورزشی شهید چمران دانشگاه برگزار شد.

مقام اول: علی رضا قربان ناهید دانشکده پزشکي

مقام دوم: محمدرضا محمدي بیمارستان امام خمینی )ره(

مقام سوم: علی شایگان مرکز قلب تهران

مسابقات تیراندازی المپیاد ورزشی کارکنان و اعضای هیئت علمی 

دانشگاه علوم پزشکی تهران روز چهارشنبه 19 مهرماه 96 در 

محل سالن ورزشی شهید یاریقلی دانشگاه برگزار شد.

معاونت  هیئت علمی  )عضو  عنایت الله شعبانی  دکتر  اول:  مقام 

بین الملل(

مقام دوم: مجتبی ابراهیمی )بیمارستان امام خمینی )ره((

مقام سوم: محسن فتح اله )دانشکده پیراپزشکی(

نتایج نهایی مسابقات تیراندازی در ماده تپانچه بادی در المپیاد 

ورزشی کارکنان و اعضای محترم هیئت علمی به شرح زیر است:

مقام اول: مهدی جعفری - دانشکده بهداشت
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مقام دوم: سید رمضان فتوحی - دانشکده پیراپزشکی

مقام سوم: محمد فتاحی - معاونت غذا و دارو

و  کارکنان  ورزشی  المپیاد  در  آقایان  نهایی طناب کشی  نتایج 

اعضای محترم هیئت علمی به شرح زیر است:

مقام اول: تیم مدیریت حراست

مقام دوم: تیم مرکز قلب تهران- الف

مقام سوم: تیم معاونت بین الملل

معرفیبرندگانمسابقهپیامکیمعاونتبهداشت@�
برنــدگان مســابقه پیامکــی معاونت بهداشــت، ویژه دانشــجویان 

دانشــکده پرســتاری و مامایــی روز چهارشــنبه 26 مهــر 96 بــا 

حضــور زهرا نیکوسرشــت کارشــناس آموزش و ارتقای ســلامت 

معاونــت بهداشــت، فاطمــه رحیمــی کیــان معــاون دانشــجویی 

دانشــکده پرســتاری مامایی و آرزو ســماقی کارشــناس مســئول 

معاونــت دانشــجویی فرهنگــی دانشــکده پرســتاری و مامایــی 

در محــل معاونــت دانشــجویی دانشــکده پرســتاری و مامایــی 

ــدند. معرفی ش

در ایــن مراســم، پــس از قرائــت ســوگندنامه ســفیران ســلامت 

دانشــجو توســط یکــی از برنــدگان مســابقه، هدایــای معاونــت 

بهداشــت تقدیــم برنــدگان شــد.

توضیــح اینکــه مســابقه پیامکــی، هجدهــم مهرمــاه در مراســم 

آغــاز ســال تحصیلــی دانشــگاه، توســط معاونــت بهداشــت و بــا 

همــکاری معاونــت دانشــجویی دانشــکده پرســتاری و مامایــی 

ــا »برنامــه  برگــزار شــد کــه هــدف آن آشــنایی دانشــجویان ب

خودمراقبتــی« و »ســفیر ســلامت دانشــجویی« بــود. محمدرضا 

طهماســب نــژاد، رامیــن مــرادی، احمــد دارایــی، بردیــا شــیری 

ــه  ــه به قیدقرع ــتند ک ــتاری ورودی 96 هس ــجویان پرس دانش

به عنوان برندگان مسابقه انتخاب شدند.

دویستویازدهمیننشستکمیتهپذیرش@�
دانشجویانخارجیبرگزارشد

دویست و یازدهمین نشست کمیته پذیرش دانشجویان خارجی 

تکمیلی در  متقاضیان دوره های تحصیلات  پرونده  با طرح 18 

ستاد مرکزی دانشگاه برگزار شد.

دکتر عرب خردمند، معاون بین الملل دانشگاه در آغاز نشست روز 

سه شنبه 25 مهر 96، تعداد دانشجویان بین المللی در حال تحصیل 

دانشگاه را 800 نفر اعلام کرد و اظهار داشت: این دانشجویان از 

42 کشور و پنج قاره جهان در دانشگاه مشغول به تحصیل هستند.

مدیر تحصیلات تکمیلی دانشگاه نیز با اشاره به موفقیت های کسب 

شده در حوزه جذب دانشجویان خارجی بر اهمیت فراهم کردن 

دانشجویان  از  گروه  این  آموزش  زیرساخت های  بیشتر  هر چه 

تأکید کرد.

افزایش  و  آموزش  به  نیاز  کرد:  تصریح  خوانساری  قاضی  دکتر 

تسلط کارکنان و اعضای هیئت علمی دانشگاه به زبان انگلیسی 

به منظور تعامل و رشد سطح کیفی آموزش دانشجویان بین المللی 

احساس می شود.

معاون بین الملل دانشگاه در توضیح فعالیت های انجام شده در این 

بخش بیان داشت: پس از راه اندازی کالج بین الملل دانشگاه، اقدامات 

برای توانمندسازی کارشناسان و استادان وارد فاز جدیدی شد.

دکتر عرب خردمند افزود: آموزش زبان انگلیسی به کارکنان و 

افزایش تسلط اعضای هیئت علمی با اولویت کسانی که ارتباط 

بیشتری با دانشجویان خارجی دارند، موردتوجه قرار گرفته است.

وی با بیان اینکه 60 درصد کلاس های زبان انگلیسی کالج بین الملل 

هم اکنون برای کارشناسان و اعضای هیئت علمی برگزار می شود، 

گفت: این در حالی است که در طول هفته 40 ساعت آموزش 

زبان انگلیسی برای دانشجویان تعریف شده است.
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زبان  آموزش  در خصوص  دانشگاه همچنین  بین الملل  معاون 

انگلیسی به کارشناسان و استادان موردنظر گروه های آموزشی 

در راستای اهداف بین المللی سازی دانشگاه اعلام آمادگی کرد.

در ادامه، سه درخواست دانشکده پزشکی و 15 پرونده دانشکده 

بهداشت بررسی و در نهایت با پذیرش هفت متقاضی موافقت شد.

از کشورهای  یازدهم  و  دویست  نشست  متقاضیان  درخواست 

افغانستان، پاکستان، عراق، هند، فلسطین، اتیوپی، گامبیا، غنا و 

تخصصی  دکترای  و  ارشد  کارشناسی  برای  برای طرح  نیجریه 

باکتریولوژی، دکترای تخصصی آناتومی، دکترای تخصصی فیزیک 

ارشد  کارشناسی  بهداشت،  آموزش  ارشد  کارشناسی  پزشکی، 

میکروب شناسی مواد غذایی، کارشناسی ارشد و دکترای تخصصی 

دکترای  عمومی،  بهداشت  ارشد  کارشناسی  اقتصاد سلامت، 

تخصصی اپیدمیولوژی و دکترای تخصصی سیاست گذاری سلامت 

موردبررسی قرار گرفت.

کارگامحماسهآفرینیزنان»گذشته،حال،آیندم«@�
اعضاء  ویژه  آینده  زنان گذشته، حال،  کارگاه حماسه آفرینی 

هیئت علمی برگزار شد.

با سخنرانی دکتر  کارگاه که  این  در  روابط عمومی  به گزارش 

مریم حاج عبدالباقی و حضور اعضاء محترم هیئت علمی برگزار 

شد در مورد نقش زنان در جامعه و مسئولیت های آنان تبادل نظر 

صورت گرفت.

دکتر حاج عبدالباقی گفت: عامل اصلی و بسیار مهم حضور زنان 

که دال مرکزی حضور زنان را تشکیل می دهد، آن  عمق بخشی 

مقایسه  قبل  با  وقتی  است،  عاشورایی  نهضت  تداوم  و  قیام  به 

می کنیم، نهضت های بسیاری  مثل مشروطه داشتیم که به سبب 

اینکه آن عمق از حضور مردمی را نداشتند، قوام پیدا نکردند و 

با  تلنگرها و توطئه هایی از بین رفته اند. 

علمی درخشش  مختلف  زمینه های  در  زنان  هم  از جنگ  بعد 

خوبی داشتند، حضور فرهیختگان،  نویسندگان، اندیشمندان و 

دانشمندانی که در عرصه های مختلف علمی می درخشند نشان 

از این موضوع  دارد که کمک بزرگی به پیشرفت کشور داشتند 

و با اشاره به این موضوع که د زمان بعد از انقلاب به خاطر رشد 

اسلام و تغییر نگاه افراد تعداد قاریان قرآن چند برابر شده و زنان 

جامعه ما علاوه بر نقش مهم مادری با درج تحصیلات عالی به 

نقش آفرینی در جامعه و ثبات آن نقش بسزایی داشته اند.

بنابراین عمق استراتژی انقلاب اسلامی، حضور زنان در آن است 

که هم برای پیروزی نهضت و هم  برای تداوم آن تلاش می کنند 

و یکی از عوامل مؤثر در پیروزی انقلاب اسلامی حضور زنان بود 

تا  اجتماعی  را در لایه های مختلف  این عمق  زنان  زیرا  حضور 

کانون خانواده پیش می برد و انقدر این عمق  حضور در انقلاب 

اسلامی زیاد بود که تا لایه های مختلف نفوذ کرده است و نباید 

بگذاریم اختلال هویت دینی گریبانگیر جامعه شود ازجمله اینکه 

خانم های ما در بهترین سال های زندگی خود که می توانند بچه دار 

شوند به علت پسندیدن سبک زندگی غربی از این موهبت خود 

را محروم می کنند.

حاج عبدالباقی با اشاره به نقش زن در حماسه عاشورا و رسالت 

پاسدار  و  مکتب حسین  نگهداري  در  کبري )س(  زینب  داري 

حرمت خون شهیدان کربلا بود که حمایت از ولایت حق را از 

به ستیز  که  بود  این حمایت  در  و  آموخته  اطهر )س(  زهراي 

ظلمت و افکار و اوهام متحجرانه می رفت.

نشستبامسئولانمرکزمحیطزیستوتوسعه@�
پایدارشهری

در پی نشست هم اندیشی مشترک مدیر و کارشناسان امور هنری 

و فوق برنامه دانشگاه با مسئولان مرکز محیط زیست و توسعه پایدار 
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شهری، کانون دانشجویی تازه تأسیس آسمان آبی )محیط زیست( 

دانشگاه علوم پزشکی تهران، حلقه اتصال با مرکز محیط زیست و 

توسعه پایدار شهری شد.

این نشست مشترک به میزبانی مدیریت امور هنری و فوق برنامه 

در روز دوشـنبه 24 مهر 96 در سـالن مطالعات فرهنگی که به 

کانـون محیط زیسـت اختصاص یافتـه اسـت با حضـور دکتر گل 

مکانی رئیس مرکز محیط زیست و توسعه پایدار شهرداری، دکتر 

نـوروزی مدیـر امور هنری و فوق برنامه، عادل خزائی رئیس اداره 

توانمندسـازی و مشـارکت های محیط زیسـت شـهرداری، فاطره 

شـعبانی و سـاناز طالبی دانشـجویان رشـته علوم آزمایشـگاهی 

دانشـگاه به عنـوان دبیـر و عضـو شـورای مرکزی کانون آسـمان 

آبی و کارشناسـان هر دو مجموعه برگزار شـد.

در ایـن جلسـه در رابطـه بـا تفاهم نامـه ای کـه وظایـف هر یک 

از طرفیـن را بـرای حمایـت از کانـون آسـمان آبـی مشـخص 

می نمایـد، بحـث و توافـق حاصـل در آینده ای نزدیـک به امضاء 

رسـید. خواهد 

توضیـح اینکـه، راهـکار و توصیه های متعددی همچـون دفتری 

ثابت برای کانون دانشـجویی آسمان آبی و ایجاد شبکه ارتباطی 

بیـن تمـام کانون های محیط زیسـتی و ... از سـوی مسـئولین و 

کارشناسـان محیط زیسـت و توسـعه پایـدار شـهری بـه دبیـر و 

آبـی  آسـمان  دانشـجویی  کانـون  مرکـزی  اعضـای شـورای 

)محیط زیست( ارائه شد.

در@� کلینیکسیاردندانپزشکی خدمترسانی
روستایلحکشهرستاناسلامشهر

کلینیک سـیار دندانپزشکی شـبکه بهداشت و درمان اسلامشهر 

در روسـتای لحـک از توابـع شهرسـتان مسـتقر و بـا اسـتقبال 

گسـترده مـردم، بـه ارائه خدمـات دندانپزشـکی پرداخت.

دکتـر امیرحسـین حاجـی فتاحـی کارشـناس مسـئول واحـد 

دندانپزشـکی شـبکه گفـت: بـا توجـه به هـدف کلینیک سـیار 

کـه ارائـه خدمات به مـردم در مناطق دورافتـاده و فاقد امکانات 

اسـت، با همکاری بسـیج سـازندگی شهرسـتان کلینیک سـیار 

دندانپزشـکی دوشـنبه 24 مهـر 96 در روسـتای محـروم لحک 

که از دورترین مناطق حاشـیه ای اسلامشـهر بـوده و از کمترین 

امکانات برخوردار اسـت مستقر شـد و به ارائه خدمات پرداخت.

وی در ادامه افزود: درواقع سعی و تلاش بر این است که کلینیک 

بیشتر به مناطقی اعزام شود که بالاترین بهره وری و استفاده را 

برای اهالی آن منطقه داشته باشد.

نشستهماندیشیوشعرخوانیدانشجویان@�
ادیببرگزارشد

هم اندیشـی و شـعرخوانی دانشـجویان ادیب که به همت کانون 

ادبـی دانشـجویی الفبـای عشـق برنامه ریزی شـده بـود؛ در دو 

بخش هم اندیشـی اعضا و شـعرخوانی ادیبان روز شـنبه 15 مهر 

96 در مرکز رشـد اسـتعدادهای درخشـان برگزار شد.

ــا  ــد و ت ــاز ش ــاعت 15 آغ ــه از س ــی ک ــت هم اندیش در نشس

ســاعت 16 ادامــه داشــت، عــلاوه بــر آشــنایی اعضا بــا یکدیگر، 

ــای  ــا و فعالیت ه ــداف، برنامه ه ــورد اه ــل در م ــور مفص به ط

ــت  ــام گرف ــر انج ــث و تبادل نظ ــا بح ــجویی الفب ــون دانش کان

کــه از نتایــج آن، می تــوان بــه تصمیــم بــرای تأســیس نشــریه 

ادبــی الفبــا اشــاره کــرد.

در بخــش شــعرخوانی کــه به نوعی قســمت دوم برنامه  یادشــده 

بــود دکتــر مهدی داداشــی از اســتادان مجرب ادبیات دانشــگاه، 

بــه صحبــت در مــورد واژه شناســی واژه  »شــعر« پرداختنــد و 

در ادامه، جمعی از شــاعران دانشــجو، اشــعار خــود را در فضایی 

کاملًا ادبی و صمیمی قرائت کردند.
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دکترشهلاخسرویبهسمتمشاوروزیردرامور@�
ماماییمنصوبشد

دکتر هاشمی، وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در حکمی دکتر 

شهلا خسروی را به عنوان مشاور وزیر در امور مامایی منصوب کرد.

متن این حکم به شرح زیر است:

سرکار خانم دکتر شهلا خسروی

عضـو محتـرم هیئت علمـی دانشـگاه علـوم پزشـکی و خدمـات 

بهداشـتی، درمانـی تهران

با سلام

بـا توجـه به تعهد، تخصص و شایسـتگی سـرکار عالی، به موجب 

این ابلاغ به عنوان مشـاور وزیر در امور مامایی منصوب می شوید 

تـا با رعایت ضوابط و مقـررات قانونی انجام وظیفه نمایید.

امید است با اتکال به خداوند متعال در انجام شایسته وظایف با 

رعایت قانون مداری، اعتدال گرایی و منشور اخلاقی دولت تدبیر 

امید موفق و سرافراز باشید.

در@� برگزاریروزجهانیشستوشویدست
بیمارستانضیائیان

روز جهانـی شست وشـوی دسـت، گویـای اهمیـت موضـوع در 

روند پیشـگیری و درمان انواع بیماری در سـطح جامعه، به ویژه 

بیمارسـتانی است. مراکز 

روز جهانی شسـت و شـوی دسـت، گویـای اهمیـت موضوع در 

روند پیشـگیری و درمان انواع بیماری در سـطح جامعه، به ویژه 

مراکـز بیمارسـتانی اسـت و عفونت هـا یـک مشـکل جـدی در 

بیمارسـتان ها بـه شـمار مـی رود شسـتن دسـت ها می توانـد تـا 

80 درصـد ایـن عفونت هـا را کاهـش دهد.

بـه همین مناسـبت واحـد کنترل عفونـت بیمارسـتان ضیائیان 

برنامـه ویـژه ای در روز 23 مهرماه 1396 برای آموزش همکاران 

و مراجعیـن در سـطح بیمارسـتان و بخش هـا برگزار کرد.

در ایـن برنامـه عابـدی مدیـر پرسـتاری، امینی مسـئول کنترل 

عفونت و مؤمنی سـوپروایزر آموزش بالینی مرکز، در بخش های 

مختلف در سـطح بیمارسـتان حضور یافتند و با اجرای شسـتن 

دسـت به صـورت نمادیـن و اهـداء هنـدراب جیبـی و پمفلـت 

آموزشـی، روش صحیح شسـتن دسـت را به بیماران و همراهان 

آنها آموزش دادند.

کارفرهنگییعنیداشتنحالخوبوتوسعه@�
آندرمحیطزندگی

نوین  فناوری های  دانشکده  کارکنان  فرهنگی  کمیته  با حضور 

پزشکی، کارگاه حال خوب چیست و چگونه آنرا در محل کار 

توسعه دهیم برگزار شد.

معاونت فرهنگی و دانشجویی دانشکده فناوری های نوین پزشکی 

با حضور کمیته فرهنگی کارکنان اقدام به برگزاری کارگاه »حال 

خوب« کرد. در بخش اول به تعاریف حال خوب، موانع و راهکارهای 

عملی ایجاد پایدار یک حال خوب پرداخته شد و در بخش دوم 

حاضرین دیدگاه های خود را جهت توسعه حال خوب در محل 

کار به بحث گذاشتند.
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از  دکتر خسروانی معاون فرهنگی دانشکده به تعریف جدیدی 

کار فرهنگی پرداخت و گفت: کار فرهنگی یعنی در خود حال 

خوب ایجاد کنیم و آن حال را به دیگران منتقل کنیم و حال 

خوب یعنی برخورداری از احساسی باثبات و پایدار از امنیت و 

خشنودی درونی که کاملًا مستقل از عوامل خارجی بوده و هرگز 

کارهای خوب  نتیجه  نمی شود. حال خوب خود  دچار خدشه 

است و منظور از کار خوب کارهایی است که به طور مستقیم یا 

غیرمستقیم موجب حل مشکلات مردم می شود.

البر و تقوا است. نکته کلیدی  از کار خوب تعاونوا علی  منظور 

این است که اول حال خوب را مشروط به عاملی در بیرون خود 

ندانیم. دوم بفهمیم که حال خوب صرفاً در اثر انجام کار خوب 

ایجاد می شود. سوم منظور از کار خوب یاری کردن دیگران در 

رفع مشکلات ایشان است. چهارم دائمی، پیوسته و پایدار است.

اگر حال خوبی نداریم علت این است که آن را مشروط به عواملی 

در محیط بیرون از وجود خود کرده ایم و دغدغه ای برای خدمت به 

دیگران و حل مشکلات مردم و حتی بستگان و خویشاوندان نداریم...

در بخش دوم افراد شرکت کننده به بیان راهکارهای عملی برای 

توسعه حال خوب در محل کار پرداختند ازجمله اینکه هر یک از 

همکاران ابتدا از خود شروع کنند و با آگاهی و هوشیاری نسبت 

به حالات خود از حال خوب خود مراقبت کنند و دیگر اینکه 

دایره این کارگاه ها وسیع تر شود به طوری که بقیه همکاران هم 

شرکت کنند و ...

این کارگاه با خلق یک شعار فرهنگی با عنوان کار خوب، حال 

خوب، ثابت و پیوسته پایان یافت.

غبارروبیمرقدمطهرحضرتمعصومه)س(@�
بـه همت واحد خواهران بسـیج جامعه پزشـکی روز چهارشـنبه 

نوزدهـم مهرمـاه غبارروبی مرقـد مطهر حضـرت معصومه )س( 

به صـورت ویژه انجـام گرفت.

 به همت واحد خواهران بسـیج جامعه پزشـکی روز چهارشـنبه 

19 مهـر 96 غبارروبـی مرقـد مطهـر حضـرت معصومـه )س( 

به صـورت ویـژه انجـام گرفت.

در ایـن غبارروبـی کـه 40 تـن از مسـئولان خواهـر کانون های 

بسـیج جامعه پزشکی و جمعی از بسـیجیان فعال خواهر حضور 

داشـتند ضمـن انجام عمـل غبارروبی ضریح مطهـر آن حضرت 

بر سر سفره کریمه اهل بیت نیز میهمان شدند.

لیزرعروقی@� اولینجراحی موفقیتآمیز انجام
جنینکشور

اولین جراحی لیزر عروقی جنین در کشور، پنج شنبه 20 مهر 96 

در اتاق عمل ولیعصر )عج( به صورت موفق انجام شد.

این عمل جراحی پیشرفته با حضور اعضای هیئت علمی گروه زنان 

ازجمله دکتر حنطوش زاده، دکتر خضردوست، دکتر قطبی زاده، 

دکتر برنا، دکتر جمال، دکتر رحیمی، دکتر مرصوص و با هدایت 

دکتر علیرضا شمشیرساز فوق تخصص حاملگی پرخطر و جراحی 

جنین مدعو از دانشگاه بیلور آمریکا انجام شد.

در طی این جراحی بسته با استفاده از دستگاه فتوسکوپ و لیزر 

جدید مجتمع عروق خونی بند ناف و جفت مشترک یک دوقلوی 

همسان در سن بارداری 23 هفتگی جداشده و به این ترتیب خطر 

مرگ از این دو جنین رفع شد.

توضیح اینکه با استفاده از دستگاه فتوسکوپ که توسط هیئت امنای 

وزارت بهداشت تهیه شده و دستگاه لیزر مخصوص جراحی عروق 

جنین که به همت بنیاد برکت وابسته به ستاد اجرایی فرمان امام 

خمینی )ره( و با هماهنگی دانشگاه علوم پزشکی تهران خریداری 

روش جراحی  این  بود  اهداشده  امام  بیمارستانی  مجتمع  به  و 

بسته در روز اول برای دو مادر باردار که در طی سونوگرافی های 
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غربالگری متوجه وجود جفت مشترک بین دوقلوهای همسان 

با  بودند،  بودند شده  دوقلوهایشان شده  اختلال خون رسانی  و 

موفقیت انجام شد.

هرساله در کشور بنا بر آمار یک و نیم میلیون نوزاد متولد می شود 

مبتلابه  دوقلویی  بارداری  تا 1200  بین 500  میان  این  از  که 

عارضه اختلال انتقال خون می شود.

در این عارضه عدم تناسب خون رسانی بین دوقلوهایی که جفت 

مشترک دارند باعث می شود که یکی از قل ها دچار پرخونی و 

ورم و مشکلات دیگر شود و قل دیگر به علت کمبود خون رسانی 

دچار کاهش رشد و حتی مرگ می شد.

در این روش جدید با کمک لیزر، عروق بند ناف و جفت از هم 

جداشده و در حقیقت جفت مجزایی برای هر قل ایجاد می شود 

تا خون رسانی متعادل برای هر دو جنین فراهم شده و مادر باردار، 

دوران بارداری کم خطر و امنی را تا موعد زایمان سپری کند.

تقدیرازدستیارانحائزرتبه0مدرصداولو@�
استادانارتقایافتهگرومرادیولوژیدانشگام

مراسم تقدیر از دستیاران حائز رتبه برتر در بورد تخصصی رشته 

یکی  و  در سال 96  ارتقایافته  استادان  و همچنین  رادیولوژی 

هاشمی  دکتر حس  به دعوت  گروه،  این  بازنشسته  استادان  از 

تالار  در  تهران،  پزشکی  علوم  دانشگاه  رادیولوژی  گروه  رئیس 

پنج شنبه  )ره(  امام خمینی  بیمارستانی  مجتمع  تصویربرداری 

20 مهر 96 برگزار شد.

در این مراسم از خدمات آموزشی و زحمات سی وهفت ساله دکتر 

فریدون نجم آبادی استاد بازنشسته فیزیك رادیولوژي دانشگاه با 

اهدای لوح تقدیر و هدیه قدردانی شد.

به علاوه ارتقای استادان این گروه ازجمله دکتر هومن علیزاده، 

دکتر لیلا آقاقزوینی، دکتر مهروز ملک، به درجه دانشیاری و کسب 

رتبه های 10 درصد اول بورد توسط دکتر سارا تایبندی، دکتر 

نوشین میرآتشی، دکتر یاسین فرخی، دکتر سودابه زمانی، دکتر 

علی برهانی، دکتر زهرا حقیقی، دکتر محمدحسین طباطبایی، 

دکتر رعنا افتخار واقفی و دکتر سونا اکبری کیا با اهدای لوح و 

هدایایی تبریک گفته شد.

این جلسه با حضور دکتر هاشمی رئیس گروه رادیولوژی دانشگاه 

در شورای  وزیر  نماینده  دکتر جعفریان  تهران،  پزشکی  علوم 

آموزش پزشکی و تخصصی و عضو هیئت امنای دانشگاه، دکتر 

مرکز  رئیس  قناعتی  دکتر  بیمارستان شریعتي،  رئیس  سروش 

هیئت علمی  امور  معاون  ستارزاده  دکتر  مجتمع،  تصویربرداری 

دانشکده پزشکي و سایر اعضای هیئت علمی گروه رادیولوژی و 

دستیاران برگزار شد.

باگروم@� دانشگام امورپرستاری نشستمدیر
پرستاریبیمارستانجامعبانوانآرش

جلسه هم اندیشی گروه پرستاری بیمارستان جامع بانوان آرش 

با حضور وسکوئی مدیر امور پرستاری دانشگاه در روز چهارشنبه 

19 مهر 96 در سالن آمفی تئاتر بیمارستان آرش برگزار شد.

در این جلسه وسکوئی ضمن تقدیر از خدمات صادقانه و مدیریت 

شکوهی مترون بیمارستان و تأکید بر عملکرد بالینی پرستاری اظهار 

کرد: عملکرد بالینی و مراقبتی پرستاران و تربیت نیروهای متبحر در 

امر بالین در سایه توجه به استانداردهای اعتباربخشی ممکن خواهد بود.

وی در ادامه به ارائه توضیحاتی درخصوص نحوه ارزیابی برخی 

و  پرداخت  کافی  تهیه مستندات  و  اعتباربخشی  سنجه های 

ابهاماتی که در سنجه های  بیان  با  نیز  بیمارستان  سرپرستاران 

اعتباربخشی وجود داشت به بحث و تبادل نظر پرداختند.

در پایان نیز وسکوئی مدیر پرستاری به همراه احمدآبادی کارشناس 

پرستاری معاونت درمان از بخش های بستری بازدید کردند.
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عیادتعموپورنگازکودکانمرکزطبیکودکان@�
به مناسبت هفته ملی کودک داریوش فرضیایی )عمو پورنگ( از 

کودکان بیمار بستری در مرکز طبی کودکان عیادت کرد.

همزمان با هفته ملی کودک روز پنجشنبه 20 مهر 96 با عنوان کودک، 

کتاب و محصولات فرهنگی، عموپورنگ از مرکز طبی کودکان بازدید کرد. 

داریوش فرضیایی )عمو پورنگ( به بالین بیماران رفت و با عیادت 

از آنها و اهدای کتاب، میوه و آجیل مشکل گشا برای سلامتی 

و بهبود همه بیماران دعا کرد و در ادامه با گرفتن عکس های 

یادگاری لبخند شادی و رضایت را بر روی لبانشان نشاند.

در ادامه کودکان به همراه خانواده ها در حیاط بیمارستان جمع 

شده و مراسم به پرواز درآوردن بادکنک ها با آرزوهای خوب با 

حضور عمو پورنگ برگزار شد.

در این مراسم عموپورنگ از خدای مهربان سلامتی و عاقبت به خیری 

را برای همه کودکان طلب کرد و کودکان با ذکر کلمه آمین با 

او هم صدا شدند و در پایان بادکنک ها را به پرواز درآوردند.

برگزاریمراسمفارغالتحصیلیوارتقاپزشکان@�
دربخشنوزادانمرکزطبیکودکان

مراسـمی بـرای فارغ التحصیلـی دکتـر محمدی، ارتقا سـال یک 

به دو دکتر سـعیدی، دکتر موحدی و دکتر میرمحمدی، شـروع 

دوره دکتـر تقـی پـور و دکتـر قهرمانی بـا حضـور رئیس بخش 

نـوزادان، اعضـای هیئت علمـی و دسـتیاران روز سه شـنبه 18 

مهـر 96 در بخـش نـوزادان مرکز طبـی کودکان برگزار شـد.

در ایـن مراسـم دکتـر کدیـور رئیـس بخـش نـوزادان ضمـن 

تبریـک بـه ایـن عزیزان بـا اهـدای هدایایی برای ایشـان آرزوی 

کرد. موفقیـت 

در ادامه دکتر محمدی لوحی که مرقوم به شعری از سروده های 

پـدر ایشـان بود را برای حضـار خواند و به اسـتادان خود تقدیم 

کـرد. ایـن مراسـم بـا عکس هـای یـادگاری و پذیرایی ناهـار به 

پایان رسید.

ازپنجقارم@� تحصیلدانشجویانبینالمللی
جهاندردانشگام

دویست و دهمین نشست کمیته پذیرش دانشجویان خارجی با 

اعلام تحصیل 788 دانشجوی بین المللی از 41 کشور جهان در 

دانشگاه برگزار شد.

دکتر شعبانی، مدیر توسعه امور بین الملل معاونت بین الملل در 

آغاز نشست روز سه شنبه 18 مهر 96 در سالن شورای این معاونت 

گفت: دانشگاه علوم پزشکی تهران از سال 2011 تاکنون موفق 

به جذب 861 دانشجوی بین المللی شده است.

وی با اشاره به اینکه از این تعداد 73 نفر فارغ التحصیل شده اند 

و بیان داشت: دانشگاه به تازگی با جذب دانشجو از پاپوآ گینه 

نو، کامرون، لیبریا، استرالیا و کره جنوبی، هم اکنون از 41 کشور 

جهان دانشجو دارد.

مدیر توسعه امور بین الملل معاونت بین الملل افزود: خوشبختانه 

با روال پیشرو، دانشجویان خارجی از تمامی قاره های )پنج قاره( 

جهان در دانشگاه مشغول به تحصیل هستند.
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ابراز  با  نیز  بین الملل  پردیس  آموزشی  معاون  دکتر حسن زاده، 

امیدواری برای افزایش دانشجویان بین المللی دانشگاه تا سال 97 

به یک هزار نفر، بر اهمیت تنوع ملیت آنها تأکید.

پرونده رشته پزشکی عمومی، چهار  این نشست، 30  ادامه  در 

درخواست دکترای داروسازی و یک پرونده رشته دندانپزشکی 

عمومی بررسی شد.

متقاضیان نشست دویست و دهم از پاکستان، نیجریه، زیمباوه، 

غنا، سومالی، نامبیا، اتیوپی، کنیا، جمهوری آذربایجان و اندونزی 

درخواست تحصیل در دانشگاه را ارائه کرده اند.

بررسی های  از  دانشجویان خارجی پس  اعضای کمیته پذیرش 

کارشناسی با جذب 19 متقاضی موافقت کردند.

ایثارگران@� آموزشوپژوهش جلسهکمیته
برگزارشد

هشتمین جلسه ی کمیته آموزش و پژوهش با حضور مدیر امور 

محمدیان،  پور  دکتر  نوروزی،  دکتر  عمادی،  دکتر  و  ایثارگران 

دکتر حجازی و دکتر احمدی اعضای این کمیته، روز سه شنبه، 

18 مهر 96 در دفتر امور ایثارگران دانشگاه برگزار شد.

این نشست دکتر عمادی مسئول کمیته پژوهشی  ابتدای   در 

ایثارگران گزارشی از دو مأموریت خارج از کشور را ارائه کرد.

وی هدف از سفر به کشور برونئی و گینه را کمک به مردم مستضعف 

این مناطق مطرح کرد و گفت این مأموریت مورد استقبال وزارت 

امور خارجه و وزیر بهداشت آن کشورها قرار گرفت.

مقرر شد با هماهنگی معاونت اجتماعی وزارت متبوع در مأموریت 

بعدی تعدادی از پزشکان متخصص زنان و زایمان، اطفال، عفونی 

و داخلی براي کمک به حادثه دیدگان مسلمانان میانمار به کشور 

بنگلادش اعزام شوند. دکتر عمادی مدت شش سال است که در 

کشورهای آفریقایی به فعالیت درمانی و آموزشی مشغول است 

و از سوی وزرای بهداشت و خارجه این کشورها مورد تشویق 

درمان  تخصصی  درمانگاه  ایشان  به خواسته  بنا  و  قرارگرفته 

بیماری های پوستی آلبینو بانام مبارک حضرت امام حسین )ع( 

و با آرم دانشگاه علوم پزشکی تهران تأسیس شده است و این تنها 

درخواست ایشان در مقابل خدمات چندساله ایشان به مردم فقیر 

کشورهای آفریقایی بوده است.

مسئول کمیته پژوهش ایثارگران در ادامه یادآور شد، باید تلاش 

شود در آینده با برنامه ریزی های مدون بتوانیم فضا و بستر مناسبي 

براي این چنین فعالیت هایی توسط گروه ایثارگران شکل بگیرد.

سپس دکتر مقیمی مدیر امور ایثارگران در مورد پیگیری تأسیس 

مرکز تحقیقات و سلامت ایثارگران گزارشی ارائه کرد.

وی از اعضای کمیته خواست که برای پیشرفت این کار و نتیجه 

قطعی تلاش بیشتر شود. همچنین در خصوص اقدامات آموزشی 

و ارتقا سطح تحصیلی ایثارگران مواردی را یادآوری کرد در ادامه 

مقرر شد در این خصوص مطالعات بیشتری انجام شود و فهرستي 

از اولویت های آموزشی تهیه شود و بر اساس نیازهای آموزشی 

برنامه ریزی شود.

مورد  در  کمیته  اعضای  فهرست  پیشنهاد  این جلسه  مصوبات 

نیازهای آموزشی ایثارگران در جلسه بعد، برگزاری جلسه با دکتر 

بازنگری  ایثارگران،  تحقیقات سلامت  مرکز  مورد  در  آخوندی 

اساسنامه مرکز تحقیقات و ارائه به کمیته و مطالعه در خصوص 

تشکیل اردوهای پزشکی برای اعزام به مناطق موردنیاز بود.

عیادتجمعیازورزشکارانازبیماراندرمجتمع@�
بیمارستانیامامخمینی)رم(

بخــش خــون و انکولــوژی مجتمــع بیمارســتانی امــام خمینــی 

)ره( سه شــنبه 18 مهــر 96 میزبــان چنــد تــن از ورزشــکاران 

ــزاد  ــری، به ــم باق ــه کری ــال ازجمل ــاخص فوتب ــوکار و ش نیک
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غلامپور، محمد محمدی و محمدرضا اخباری بود.

این ورزشکاران با حضور در بین بیماران بستری در بخش خون و 

انکولوژی روحیه ای مضاعف به ایشان بخشیدند. دراین بین حضور 

بهزاد غلام پور دروازه بان سابق تیم ملی فوتبال کشورمان همراه با 

فرزندش که به تازگی از سرطان رهاشده است جلب توجه می کرد. 

این ورزشکاران با یکرنگی و همدلی در میان بیماران حاضرشده 

و به درخواست های مکرر ایشان برای عکس و امضا باروی خوش 

پاسخ مثبت می دادند.

در ابتدای این بازدید دکتر صفایی رئیس بخش خون به میهمانان 

ادامه دکتر شاهی عضو هیئت علمی گروه  و در  خوشامد گفت 

خون و انکولوژی در مورد بیماری های خونی از قبیل هموفیلی 

و سرطان های خون توضیحاتی ارائه داد.

در حاشیه عیادت از بیماران، این چهره های ورزشی محبوب، علاوه 

بر تقدیر از زحمت گروه درمانی و پرستاری بخش و بیمارستان، از 

نیاز ملموس برای جذب حمایت های مردمی جهت حمایت های 

و  بیماری ها  از  دسته  این  به  مبتلایان  از  اقتصادی  اجتماعی_ 

نیکوکاران  با کمک  آموزشی  بیمارستان های  زیرساخت  توسعه 

سلامت را سخن گفتند.

در انتهای مراسم این قهرمانان ملی امضای خود را برای نمایش 

و جلب حمایت  مراجعین  روحیه  تقویت  به منظور  بخش  در 

نیکوکاران تقدیم به بیماران بستری، نجات یافتگان از سرطان در 

این بخش و خانواده های ایشان کردند.

مشارکتدرسطوحمختلفدانشگامازنشانههای@�
بینالمللیشدناست

شورای مدیران معاونت بین الملل با ارائه گزارش حضور نمایندگان 

دانشگاه در کنفرانس بین المللی اعتباربخشی دانشگاهی اسیک 

)ASIC( برگزار شد.

در ابتدای نشست روز شنبه 15 مهر 96، دکتر نکوفر، مدیر روابط 

بین الملل، اعتباربخشی و رتبه بندی معاونت بین الملل گفت: حضور 

نمایندگان دانشگاه در کنفرانس بین المللی اعتباربخشی دانشگاهی 

اسیک با ارسال دعوت نامه این موسسه کلید خورد.

وی تصریح کرد: این کنفرانس 29 و 30 شهریور به بهانه دهمین 

سال فعالیت ASIC در کوالالامپور مالزی برگزار شد.

دکتر نکوفر افزود: پیش ازاین سفر طی جلسات هماهنگی با حضور 

نمایندگان معاونت های ستادی در اعتباربخشی بین المللی، توافقاتی 

بر روی مباحث قابل ارائه انجام شد ضمن اینکه کسب تجربه در 

حوزه هایی چون ارزیابی کیفی، بازاریابی، مشارکت در فعالیت های 

مختلف آموزشی و پژوهشی و چگونگی فعالیت نمایندگی های 

دانشگاه ها در سطح جهان نیز مورد تأکید قرار گرفت.

مدیر روابط بین الملل، اعتباربخشی و رتبه بندی معاونت بین الملل 

با اشاره به سطح بالای کنفرانس مذکور افزود: طی روز نخست 

این گردهمایی امکان سخنرانی اینجانب با عنوان بین المللی سازی 

آموزش عالی، تجربه دانشگاه علوم پزشکی تهران فراهم شد.

دکتر عرب خردمند، معاون بین الملل دانشگاه نیز تصریح کرد: 

و  اساسی  ابزارهای  یکی  دانشگاه  مختلف  در سطوح  مشارکت 

بنیادی تغییر در مجموعه است.

وی با بیان اینکه تشکیل شبکه تضمین کیفیت و اعتباربخشی 

توسط دانشگاه علوم پزشکی تهران حاکی از اهمیت همکاری و 

تعامل با بخش ها و واحدهای مختلف بود، گفت: این نکته حتی 

و  رویکردی مثبت  به عنوان  اسیک  بین المللی  از سوی موسسه 

اثرگذار شناخته شد و خوشبختانه در میان سایر دانشگاه های 

علوم پزشکی کشور نیز تسری یافت.

معاون بین الملل دانشگاه با ابراز خوشحالی در خصوص همکاری 

ایجاد شده میان معاونت های ستادی دانشگاه در قالب فعالیت های 

بین المللی، بیان داشت: این رویکرد یکی از مشخصه های بین المللی 

شدن دانشگاه و حرکت به سمت وسوی دانشگاه های نسل سوم است.

دکتر عرب خردمند با اشاره به پیشنهادهای مطرح شده توسط 

نمایندگان دانشگاه در کنفرانس بین المللی اعتباربخشی اسیک، 

دانشگاه،  بین المللی  اعتباربخشی  مسیر  آغاز  در  داشت:  اظهار 

اسیک  انتخاب  و  گرفتند  قرار  ارزیابی  مورد  بسیاری  مؤسسات 

براساس بررسی شاخص های کارشناسی شده انجام گرفت.

وی با تأکید بر اهمیت نقش هریک از معاونت های ستادی در 

مقوله اعتباربخشی بین المللی دانشگاه، گفت: انتظار می رود پس 
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می توانند  که  مؤسساتی  تجربیات کسب شده  با  و  این سفر  از 

دانشگاه را در شاخص های مختلف ارزیابی  کنند و یا در سطحی بالاتر 

از اسیک فعال هستند به معاونت بین الملل دانشگاه معرفی شوند.

و@� دردانشکدمعلومتغذیه هماندیشیچاقی
رژیمشناسی

جلسه هم اندیشی چاقی و سیاست های کلان ملی و جهانی در 

روز سه شنبه 18 مهر 96 با حضور پروفسور بوید سوئینبرن نائب 

رئیس کمیته جهانی چاقی لنست، دکتر سیاسی رئیس دانشکده، 

دکتر جعفریان معاون اداری و مالی و اعضای هیئت علمی دانشکده 

علوم تغذیه و رژیم شناسی برگزار شد.

در این جلسه که با همکاری پژوهشگاه علوم غدد و متابولیسم 

برنامه ریزی شد، برخی از مهم ترین طرح های کلان ملی در خصوص 

سیاست گذاری چاقی در کشور مطرح شد و به بحث و تبادل نظر 

در این حوزه پرداخته شد.

توسعهبخشفیزیوتراپیبیمارستانسینابا@�
همکاریدانشکدمتوانبخشی

حســـن برکتـــی، مدیـــر بیمارســـتان ســـینا از توســـعه و گســـترش 

ـــکده  ـــکاری دانش ـــا هم ـــی ب ـــش فیزیوتراپ ـــی بخ ـــای فیزیک فض

توانبخشـــی خبـــر داد.

ـــه  ـــه ب ـــا توج ـــت، ب ـــان داش ـــر بی ـــن خب ـــلام ای ـــن اع وی ضم

ــوق  ــای تخصصـــی و فـ ــینا از بردهـ ــتان سـ ــه بیمارسـ اینکـ

ـــن  ـــه ای ـــت ب ـــا عنای ـــت و ب ـــوردار اس ـــی برخ ـــی مختلف تخصص

ـــای دور و  ـــب از راه ه ـــز اغل ـــن مرک ـــاران ای ـــه بیم ـــوع ک موض

ـــه  ـــتان مراجع ـــن بیمارس ـــه ای ـــان ب ـــرای درم ـــتان ها ب شهرس

ـــی  ـــی یک ـــات پاراکلینیک ـــعه خدم ـــترش و توس ـــد گس می کنن

از اهـــداف بیمارســـتان ســـینا اســـت در همیـــن راســـتا توســـعه 

فضـــای فیزیکـــی فیزیوتراپـــی و تجهیـــز ایـــن بخـــش در دســـتور 

کار قـــرار گرفـــت و ان شـــاءالله در هفته هـــای آتـــی شـــاهد 

بهره بـــرداری بهینه تـــر از ایـــن بخـــش خواهیـــم بـــود.

برکتـــی در ادامـــه افـــزود: ســـلامتی جـــان، روح و روان بیمـــاران 

ـــی نیازمنـــد ایجـــاد  ـــه خدمـــات درمان و مراجعیـــن در کنـــار ارائ

فضایـــی اســـت کـــه ایمـــن باشـــد. بـــه همیـــن دلیـــل در زمینـــه 

ایمن ســـازی و مقاوم ســـازی ســـاختمان های بیمارســـتان 

ـــت  ـــام اس ـــت انج ـــی در دس ـــترده عمران ـــای گس ـــز فعالیت ه نی

کـــه می تـــوان در ایـــن خصـــوص از تعویـــض کابین آسانســـورهای 

برخـــی ســـاختمان ها و همچنیـــن تکمیـــل پله هـــای اضطـــراری 

ـــرد. ـــام ب ـــر( ن ـــر زرگ ـــاختمان دکت ـــماره 5 )س ـــاختمان ش س

برگزاری@مراسم@معارفه@دانشجویان@جدید@@@
دانشکده@توانبخشی

ــه دانشــجویان  رئیــس دانشــکده توانبخشــی در مراســم معارف

جدیــد بــر لــزوم رعایــت اصول اخــلاق و رفتــار حرفه ای توســط 

دانشــجویان تأکیــد کــرد.

بــه همــت معاونت دانشــجویی- فرهنگــی و با همــکاری معاونت 

ــه دانشــجویان  آموزشــی دانشــکده توانبخشــی؛ مراســم معارف
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ــران  ــه، مدی ــای هیئت رئیس ــس، اعض ــور رئی ــا حض ــد ب جدی

ــم  ــام معظ ــی مق ــر نمایندگ ــط دفت ــی و راب ــای آموزش گروه ه

رهبــری دانشــگاه در دانشــکده روز سه شــنبه 18 مهــر 96 در 

ــد. ــزار ش ــکده برگ ــن دانش ــر ای ــالن آمفی تئات س

 در ایــن مراســم دکتــر عطارباشــی مقــدم، رئیــس دانشــکده بــا 

تبریــک ورود دانشــجویان بــه دانشــگاه علــوم پزشــکی تهــران و 

دانشــکده توانبخشــی بــر لــزوم رعایــت اصــول اخــلاق و رفتــار 

حرفــه ای توســط دانشــجویان و ارتقــای کیفیــت ارائــه خدمــات 

بــه بیمــاران بعــد از فراغــت از تحصیــل تأکیــد کــرد.

دکتــر مهــری، معــاون دانشــجویی فرهنگــی دانشــکده نیــز بــه 

بیــان نکاتــی در خصــوص پیگیــری کارت دانشــجویی، قوانیــن 

مربــوط رزرو غــذا و وام های دانشــجویی پرداخــت. وی همچنین 

کارکنــان ایــن معاونــت و مســئولیت آن هــا در رابطــه بــا امــور 

ــال  ــز تشــکل ها و نشــریه های فع ــی و نی دانشــجویی و فرهنگ

دانشــکده را معرفــی کــرد.

ــا بیــان بخشــی از  مقیســه، رئیــس امــور آمــوزش دانشــکده ب

مهم تریــن قوانیــن و آئین نامه هــای آموزشــی بــر رعایــت 

ــرد. ــد ک ــه ای توســط دانشــجویان تأکی پوشــش حرف

دکتــر شــادمهر، معــاون پژوهشــی و بین الملــل دانشــکده ضمن 

معرفــی فعالیت هــای مرکز پژوهش هــای دانشــجویی و کتابخانه 

دانشــکده به عنــوان مهم تریــن مرکــز منابــع توانبخشــی کشــور؛ 

ــه  دانشــجو شــدن را یــک فرصــت دانســت و دانشــجویان را ب

اســتفاده از امکانــات تشــویق کرد.

کشــانی، دبیر اســتادان مشــاور دانشــکده ضمن ارائه توضیحاتی 

در خصــوص وظایــف اســتاد مشــاور؛ اســتادان مشــاور و مدیران 

گروه های آموزشــی گفتاردرمانی، شنوایی شناســی و فیزیوتراپی 

دانشــکده را بــه دانشــجویان جدید دانشــکده معرفی کرد.

توضیــح اینکــه در ایــن مراســم بــا هــدف آشــنایی دانشــجویان 

جدیــد بــا فعالیت هــای فرهنگــی دانشــکده، کلیپ هــای 

ــد. ــش ش ــجویی پخ ــای دانش ــکل ها و کانون ه تش

ــه آموزشــی و  ــز از 6 دانشــجوی نمون در بخشــی از مراســم نی

ــا اعطــای  13 نفــر از دانشــجویان فعــال فرهنگــی دانشــکده ب

لــوح، تقدیــر شــد.

ــای  ــداء هدای ــی و اه ــرج، پذیرای ــای ف ــت دع ــا قرائ ــم ب مراس

ــم  ــام معظ ــاد مق ــر نه ــی دفت ــته فرهنگ ــز بس ــکده و نی دانش

رهبری به دانشجویان شرکت کننده پایان یافت.

برگزاریکارگامآموزشیوپژوهشیقرآنوسلامت@�
به همت مرکز قرآن و عترت وزارت بهداشت، درمان و آموزش و 

مرکز فرهنگی قرآن و عترت نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری 

در دانشگاه علوم پزشکی تهران کارگاه آموزشی و پژوهشی »قرآن 

و سلامت« روز دوشنبه 17 مهر 1396 با حضور رابطین و فعالان 

فرهنگی مراکز تابعه دانشگاه برگزار شد.

ابتدای  در  یک روزه  کارگاه  این  مدرس  بیستونی،  محمد  دکتر 

سخنان خود، بر ضرورت عمق بخشیدن به دانش و آموزه های 

قرآنی در میان دانشگاهیان به ویژه عرصه درمان تأکید کرد و گفت: 

باید اهتمام ویژه ای به راه اندازی نهضت قرآن پژوهی داشته باشیم.

وی بـا اشـاره به آیاتـی از قرآن کریـم در باب ضـرورت پژوهش 

و نـگاه قـرآن کریـم به ایـن حوزه بـه بیان نکاتـی پرداخت.

دکتر بیستونی سپس به معرفی کتاب »قرآن بشیر« پرداخت و 

گفت: در تدوین این اثر که بیش از پنج سال زمان صرف آن شده 

است، از تفسیر نمونه بهره گرفته شده و با حذف موارد غیر مرتبط 

برای مخاطبین )به ویژه دانشگاهیان(، با ارائه تفسیر یک صفحه ای 

در روبروی هر صفحه از آیات قرآن، سعی کرده ام که موارد موردنیاز 

دانش پژوهان را به آنان عرضه کنم.

بررسـی آیـات مرتبـط بـا حـوزه سـلامت، ارائـه مناسـب ترین 

پژوهش هـای  روش شناسـی  تبییـن  و  تحقیقـی  رویکردهـای 

میان رشـته ای حوزه »قرآن و سـلامت« از مباحثی اسـت که در 

ایـن کارگاه مطـرح می شـود.

توضیـح اینکـه ایـن کارگاه با حضور 50 تـن از رابطین و فعالان 

فرهنگـی مراکـز تابعه دانشـگاه  علوم پزشـکی تهران، در سـالن 

آمـوزش مرکـز فرهنگـی قـرآن و عتـرت نهـاد نمایندگـی مقام 

معظـم رهبـری واقع در مجتمع بیمارسـتانی امـام خمینی )ره( 

برگزار شد.
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عیادتعموقنادازکودکانبستریدربیمارستان@�
شریعتی

از کودکان بستری در بخش  عمو قناد به مناسبت روز کودک 

خون و پیوند سلول های بنیادی بیمارستان شریعتی عیادت کرد.

تهران  ناحیه چهار منطقه شش  به همت شهرداری  دیدار  این 

سه شنبه 18 مهر انجام شد. در این برنامه داوود سلیمانی معاون 

دیگر  و  اداره سلامت  مدیر  و گنجه خانلو  ناحیه چهار  شهردار 

قناد  به همراه مجید  ناحیه  این  کارشناسان سلامت شهرداری 

بخش خون  از  برنامه های کودک صداوسیما  و مجری  بازیگر 

کودکان بازدید کردند.

در این بازدید قناد ضمن دیدار صمیمانه با کودکان بستری در 

این بخش به آنان روحیه و امیدواری داد.

برگزاریجشنتولدبیماربستریدربیمارستان@�
مرکزطبیکودکان

جشن تولد بیمار بستری در بیمارستان مرکز طبی کودکان روز دوشنبه 

17 مهر 96 همزمان با هفته ملی کودک در این مرکز برگزار شد.

با رویکرد رشد و تکامل همه جانبه دوران ابتدای کودکی، دانشجویان 

و پرستاران بخش جراحی 2 طی اقدامی زیبا، برای بیمار بستری 

در بخش مراسم جشن تولد برگزار کردند.

این مراسم باشکوه که تأکیدی بر توجه به سلامت روان کودکان 

بیمار در کنار ارائه خدمات درمان محسوب می شود موجب شادی 

و مسرت کودک بیمار شد.

سرعتدستیابیبهموفقیتدرپیوندسلولهای@�
بنیادیخونسازدرایرانبینظیراست

دکتر قوام زاده در نشست خبری بیست دومین کنگره سالانه پیوند 

مغز استخوان آسیا-اقیانوسیه سرعت دستیابی به موفقیت در پیوند 

سلول های بنیادی خون ساز در ایران را بی نظیر دانست.

در این نشست که روز پنج شنبه 30 مهرماه 96 در بیمارستان شریعتی 

برگزار شد، دکتر اردشیر قوام زاده رئیس مرکز تحقیقت خون و سلول های 

بنیادی با ابراز خوشحالی از تربیت بیش از 300 فوق تخصص انکولوژی 

و هماتولوژی گفت: نخستین پیوند در سال 1369 در این مرکز با 

6 تخت بستری انجام شد والان این مرکز با بیش از 50 تخت یکی 

از بزرگ ترین مراکز پیوند سلول های بنیادی خون ساز در دنیاست.

 رئیس مرکز تحقیقات خون و سلول های بنیادی افزود: هم اکنون 

16 مرکز پیوند مغز استخوان در شهرهای مختلف کشور راه اندازی 

شده است که سالانه 1000 پیوند سلول های بنیادی انجام می دهند.

دکتر قوام زاده آمار این نوع پیوند را در تمامی مراکز کشور مجموعاً 

یک هزار پیوند اعلام کرد و گفت: این تعداد باید به 2 هزار و 400 

مورد برسد تا به حد استاندارد برسیم.

وی ادامه داد که موفقیت پیوند در این مرکز نزدیک به 76 درصد است 

که در تلاش هستیم آن را افزایش دهیم؛ اقدامات این مرکز علاوه بر 

سلامت و تندرستی بیماران، موجب صرفه جویی ارزی هم شده است.

در این کنفرانس خبری روسای مرکز پیوند در دیگر شهرهای کشور 

نیز حضور داشتند و آمار پیوندهای موفق در آن مرکز را اعلام کردند.

در این نشست همچنین دکتر مرجان یغمایی دبیر اجرایی بیست و 
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دومین کنگره آسیا و اقیانوسیه پیوند خون و مغز استخوان روزهای 

برگزاری کنگره را ششم تا هشتم آبان 96 اعلام کرد و گفت: در این 

کنگره محققان صاحب نام از کشورهای مختلف ازجمله آمریکا، ایتالیا، 

انگلیس، آلمان، ژاپن، ترکیه، چین، مالزی و فرانسه حضور دارند.

وی تعداد مقالات رسیده به دبیرخانه این کنگره را تاکنون حدود 

100 مقاله اعلام کرد و گفت از این تعداد حدود 25 درصد مقالات 

ارسالی به دبیرخانه از سوی محققان خارج از کشور است دبیر 

اجرایی بیست و دومین کنگره آسیا و اقیانوسیه پیوند خون و مغز 

استخوان هشتم مهر را آخرین فرصت ارسال مقاله به دبیرخانه 

اعلام کرد.

برگ  زاریمراس  ممجم  عجهان  یحض  رت@�
علیاصغ  ر)ع(درمرک  زطب  یک  ودکان

ــال  ــن س ــرای دومی ــر )ع( ب ــرت علی اصغ ــی حض ــع جهان مجم

همزمــان بــا 4500 نقطــه در ایــران و جهــان، نخســتین جمعــه 

مــاه محــرم برابــر با 31 شــهریور 96 با حضــور دکتر بــدو، رئیس 

بیمارســتان، دکتــر میرمعینــی مدیــر بیمارســتان، ناجــی مدیــر 

پرســتاری، اعضــای هیئت علمــی، پزشــکان، پرســتاران، کارکنان، 

بیمــاران و همراهــان آنهــا در مرکــز طبــی کــودکان برگزار شــد.

در ایــن مراســم کــه بــا اســتقبال بی نظیــر همراهــان بیمــاران و 

کارکنــان همــراه بــود، ابتــدا بــه کــودکان و شــیرخواران حاضــر 

ســربند مزیــن بــه نــام مبــارک حضــرت علی اصغــر )ع( و لبــاس 

ســبز اعطــا شــد و در ایســتگاه صلواتــی دایــر پذیرایی شــربت به 

عمــل آمــد. ســپس مراســم بــا قرائــت زیــارت عاشــورا آغــاز و در 

ادامــه عــزاداری بــا مداحی کربلایــی رضــا نــوروزی، روضه خوانی 

کربلایــی حســین شــهامی و کربلایــی حمیــد شــهامی برگــزار 

ــرای طفــل شــیرخوار  ــا اشــک و ســینه زنی ب ــن ب شــد. حاضری

کربــلا، شــفای بیمــاران خــود را از آن حضــرت طلــب کردنــد.

ایــن مراســم بــا پذیرایــی ناهــار بــر ســفره حضــرت فاطمــه زهرا 

سلام الله علیها به پایان رسید.

کارگامهایبدووروددستیارانجدیدبیمارستان@�
شریعتیبرگزارشد

یک صد دستیار جدید در رشته های تخصصی و فوق تخصصی سال 

تحصیلی جدید را در بیمارستان شریعتی آغاز کردند.

کارگاه های بدو ورود دستیاران بیمارستان شریعتی روز شنبه یکم 

مهر 96 در تالار شهید پیرویان این مرکز برگزار شد. 

بیمارستان  رئیس  دکتر سروش  کارگاه ها  این  آغاز  مراسم  در 

شریعتی با دستیاران و دانشجویان سخن گفت. دکتر سروش با 

اشاره به استادان کوشا پرتلاش و محیط علمی بیمارستان شریعتی 

رشد خود  برای  علمی  فضای  این  از  کرد  توصیه  دستیاران  به 

استفاده کنند و قدم های بیشتری برای ارتقای این مرکز بردارند.

بیمارستان  به مراکز تحقیقات  اشاره  با  دکتر سروش همچنین 

شریعتی به دستیاران گفت: این بیمارستان پتانسیل خوبی برای 

کارهای تحقیقاتی دارد و درخواست من این است که قدر این 

فضا را بدانید و شما نیز به زودی توانمند وارد مجموعه بهداشت 

و درمان کشور شوید.

نیز  شریعتی  بیمارستان  آموزشی  معاون  پور  سهراب  دکتر 

در بخش دیگری از این کارگاه ها به معرفی معاونت آموزشی 

بیمارستان شریعتی پرداخت و گفت: در بیمارستان شریعتی 

درمان  باعث  سلامت  تحول  طرح  که  درزمانی  خوشبختانه 

دغدغه  هم  آموزش  موضوع  شد،  فرایندها  اغلب  محور شدن 

بیمارستان بود و درحالی که از پاویون های کم و جا و ضعیف 

رنج می بردیم آموزش در این مرکز متحول شد و الان درزمینه 

و  بگیریم؛  بالا  را  سرمان  می توانیم  آموزشی  زیرساخت های 
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این  گفت: ما در معاونت آموزشی یک شعار داریم و آن هم 

است که هرروز یک گام کوتاه اما روبه جلو برداریم.

 دکتر سهراب پور در ادامه به معرفی معاونت های این مرکز 

پرداخت. سپس دکتر سعیدی مسئول امور دستیاری بیمارستان 

شریعتی با دستیاران سخن گفت. دکتر علی عسگری معاون 

شیرین  دکتر  و  مشاوره ها  درباره  شریعتی  بیمارستان  درمان 

و  شریعتی  بیمارستان  عفونت  کنترل  کمیته  مسئول  افهمی 

متخصص عفونی درباره موارد پیشگیری از عفونت سخنرانی کرد.

 این کارگاه ها تا دوشنبه سوم مهرماه 96 ادامه داشت.

از@� بازدیدنمایندگانوزارتبهداشتعراق
مجتمعبیمارستانیامیراعلم

در راستای توسعه گردشگری سلامت هیئتی از نمایندگان وزارت 

بهداشت عراق از مجتمع بیمارستانی امیراعلم بازدید کردند.

روز دوشـنبه 3 مهـر 96 هیئتـی از نمایندگان وزارت بهداشـت 

عـراق بـرای بررسـی راهکارهـای همـکاری و انتقـال بیمـار از 

کشـور عـراق بـه ایـن مرکـز بازدید بـه عمـل آوردند و بـا دکتر 

جعفریـه رئیـس و دکتـر احتشـام مدیر درمان مجتمـع به بحث 

و گفتگـو پرداختند.

در این نشست در مورد درمان بیماران عراقی تصمیم گرفته شد 

و دو طرف تمایل خود را نسبت به همکاری هر چه صمیمانه تر و 

بهتر اعلام کردند.

همچنین دکتر جعفریه در مورد بخش های مختلف مجتمع و کادر 

درمان و نیز نحوه پذیرش و مراحل بستری و درمان بیماران خارجی 

توضیحاتی ارائه داد.

سپس دکتر احتشامی همراه با اعضای هیئت نمایندگان وزارت 

بهداشت عراق از بخش های مختلف مجتمع دیدن کردند و در همین 

حین توضیحاتی را در خصوص درمان بیماران به آن ها ارائه داد.

برگزاریمراسممعارفهدستیارانفوقتخصصی@�
جدیددرمرکزطبیکودکان

مراسـم معارفـه دسـتیاران فـوق تخصصـی جدیـد روز یکشـنبه 

2 مهـر 96 بـا حضـور رئیـس بیمارسـتان در سـالن مهارت هـای 

بالینـی برگزار شـد.

 در این مراسم ابتدا دستیاران فوق تخصصی در جلسه صبحگاهی 

معرفی شـدند. سـپس دکتر بدو رئیس بیمارسـتان ضمن خوش 

آمدگویی بیمارسـتان مرکز طبی کـودکان را به طور کامل معرفی 

کـرد و از خدمـات، تجهیزات و اهداف آن مطالبی را ارائه کرد.

 سپس دکتر زینالو مدیر گروه کودکان و دکتر ضیائی معاون آموزش 

سخنرانی کردند. در ادامه پس از استراحت و پذیرایی دکتر ملکان 

اشرفی معاون پژوهشی و دکتر  راد معاون گروه کودکان، دکتر 

تفرجی دستیار ارشد فوق تخصصی سخنرانی کردند.

روزبهورزدرمرکزبهداشت@� برگزاریجشن
جنوبتهران

واحد گسترش مرکز بهداشت جنوب تهران جشن روز بهورز را برگزار کرد.

این برنامه روز شنبه 1 مهر 96 با حضور دکتر ندا، کارشناس مسئول 

واحد گسترش، فلاحی کارشناس بهورزی و کارشناسان این واحد و 
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بهورزان مرکز بهداشت جنوب تهران در سالن جلسات ستاد برگزار شد.

دکتر ندا ضمن تبریک روز بهورز از زحمات بهورزان قدردانی و 

تشکر کرد و بر همکاری و همدلی بیشتر تائید داشت.

در این برنامه معاونت بهداشت دانشگاه از زحمات پویان نسب و 

تیموریان بهورز این مرکز تقدیر و دکتر قیوم زاده از زحمات تمامی 

بهورزان با اهدای لوح تقدیر و کارت هدیه قدردانی کرد.

آزمونکمکپرستاریدرمعاونت@� برگزاری
درماندانشگام

دولتی  بیمارستان های  در  پرستار  به کارگیری کمک  و  جذب 

امور  مدیریت  در  تخصصی  مصاحبه  طریق  از  دانشگاه  تابعه 

شد. انجام  دانشگاه  پرستاری 

 96 مهر   4 سه شنبه  روز  دانشگاه  پرستاری  امور  مدیریت 

اقدام به برگزاری مصاحبه تخصصی کمک پرستاری از میان 

کرد. رشته  این  متقاضیان 

دکتر وسکویی، مدیر امور پرستاری دانشگاه در این خصوص 

گفت: با توجه به نیاز بیمارستان های تابعه دانشگاه به نیروی 

کمک پرستاری بر آن شدیم فراخوان جذب نیروهای یادشده 

را در سایت دانشگاه اعلام و برای برگزاری مصاحبه تخصصی 

کنیم. برنامه ریزی  متقاضیان  از 

در همین راستا 108 تن از متقاضیان رشته کمک پرستاری از 

طریق سایت ثبت نام کردند و پس از نوبت دهی تلفنی از سوی 

مدیریت امور پرستاری صبح و عصر امروز از شرکت کنندگان 

گرفت. صورت  تخصصی  مصاحبه 

وی محورهای این مصاحبه را شامل داشتن سلامت جسمی 

برقراری  نحوه  بررسی  بهداشت فردی،  افراد، رعایت  روانی  و 

با سلسله مراتب  آشنایی  میزان  تست هوش،  بیمار،  با  ارتباط 

بیمارستانی و جایگاه شغلی کمک پرستاری و درنهایت سؤالات 

در  و  خواند  وظیفه  شرح  اساس  بر  و  شغل  با  مرتبط  علمی 

کسب شده  امتیاز  اساس  بر  شرکت کننده  افراد  افزود:  پایان 

انسانی  نیروی  سرمایه  و  توسعه  مدیریت  به  و  رتبه بندی 

می شوند. اعلام  دانشگاه 

دیدارمسئولانامورایثارگراندانشگامباخانوادم@�
شهیدرحمانی

به مناسبت هفته دفاع مقدس و برای گرامیداشت یاد و خاطره 

ایثارگران و شهدای هشت سال جنگ تحمیلی و خانواده هایشان، 

مدیر دفتر امور ایثارگران به همراه رئیس مرکز بهداشت جنوب تهران 

و فرمانده بسیج این مرکز با خانواده شهید رحمانی دیدار کردند.

هم زمان با فرارسیدن هفته دفاع مقدس و به منظور گرامیداشت یاد 

و خاطره شهدای گران قدر هشت سال جنگ تحمیلی صبح روز 

چهارشنبه 5 مهر 96 دکتر مقیمی، مدیر امور ایثارگران به همراه 

دکتر قیوم زاده، رئیس مرکز بهداشت جنوب تهران و مهندس 

میراسماعیلی، فرمانده بسیج این مرکز با فرزند و همسر شهید 

رحمانی دیدار کردند.

در ابتدا مهندس میر اسماعیلی رابط ایثارگران در مرکز بهداشت 

جنوب همراهان را به خانواده رحمانی معرفی کرد. سپس دکتر 

مقیمی گفت: امنیت و آرامش کشور و اقتدار نظام اسلامی مرهون 

جان فشانی عزیزانی است که دفاع از میهن و اسلام را بر رفاه خود 

و خانواده ترجیح دادند و تمام توان و هستی خود که همانا جان 

شیرینشان بود را در طبق اخلاص گذاشتند و برای اسلام تقدیم کردند.

وی تصریح کرد: امروز اقتدار کشور را وامدار خون های مطهر و پاک 

کسانی هستیم که در مقابل دشمن تا بن دندان مسلح ایستادند 

و اجازه تعدی حتی یک وجب از خاک میهن را به دشمن ندادند.

در این دیدار، همسر شهید رحمانی از مقام و جایگاه این شهید 

گران قدر، باافتخار و عزت یادکرد و گفت: شهید رحمانی در سال 
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1365 در عملیات کربلای 5 به درجه رفیع شهادت نائل شد از وی 

چهار فرزند به یادگار مانده است گفت: زمانی که بچه ها کوچک 

بودند، مجبور بودم خودم به تنهایی بار مشکلات را بدوش بکشم و 

برایشان هم پدر باشم و هم مادر. اکنون افتخار می کنم که توانستم 

فرزندانی خوب و تحصیل کرده تحویل جامعه بدهم.

وی ضمن تقدیر از اهتمام مسئولان دانشگاه در تکریم ایثارگران، 

خطاب به مهمانان تأکید کرد: حضور شما در این محفل، باعث 

نشاط و دلگرمی است و قابل مقایسه با هیچ اقدام دیگری نیست.

توضیح این که فرزند شهید رحمانی، از همکاران دانشگاه و شاغل 

در مرکز بهداشت جنوب است.

بازدیدمعاوندرمانوزیربهداشتازپروژمهای@�
ساختمانیبیمارستانشریعتی

دکتر جان بابایی معاون درمان وزیر بهداشت از پروژه های ساختمانی 

بیمارستان شریعتی و ارتقای هتلینگ این مرکز بازدید کرد.

در بازدید روز سه شنبه 4 مهر 96، ابتدا دکتر جان بابایی معاون 

درمان وزیر بهداشت با دکتر سروش رئیس بیمارستان شریعتی در 

دفتر ریاست این مرکز دیدار کرد.

در این دیدار دکتر سروش درباره پروژه های بیمارستان شریعتی 

توضیح داد سپس هیئت بازدیدکننده از ساختمان در حال تکمیل 

کنار اورژانس بازدید کردند.

پروژه های توسعه بلوک زایمان بیمارستان شریعتی و LDR، بخش های 

بازسازی شده ارتوپدی، زنان، گوارش و غدد، بخش جدید خون و 

انکولوژی ف مراحل بازسازی بخش فک و صورت، اتاق عمل های 

جدید بیمارستان شریعتی از بخش هایی بود که دکتر جان بابایی 

از آن ها دیدن کرد.

پروژه توسعه اورژانس بیمارستان شریعتی که در مراحل پایانی است 

نیز از بخش هایی بود که معاون درمان وزیر بهداشت از آن بازدید کرد.

 دکتر جان بابایی همچنین با دکتر قوام زاده، رئیس مرکز تحقیقات 

خون و انکولوژی بیمارستان شریعتی دیدار و از ساختمان جدید 

پزشکی ترمیمی و سل تراپی بازدید کرد.

ارتقایمرتبهدانشگاهیممعضوهیئتعلمی@�
دانشگامدرجلسههیئتممیزمدانشگام

دویست و سی و پنجمین جلسه هیئت ممیزه دانشگاه برای بررسی 

پرونده 15 متقاضی ارتقای مرتبه دانشگاهی برگزار شد.

در این جلسه که صبح روز چهارشنبه 5 مهر 96 تشکیل شد، در 

ابتدا دکتر علي جعفریان، رئیس دانشگاه ضمن تسلیت ایام سوگواری 

سالار شهیدان از حضور اعضا قدردانی کرد.

در این جلسه پرونده 15 عضو هیئت علمی متقاضی ارتقا به مرتبه 

دانشگاهی استادیاری، دانشیاری و استادی از دانشکده های بهداشت، 

پرستاری و مامایی، پزشکی، توانبخشی و مرکز تحقیقات هماتولوژي 

انکولوژي و پیوند مغز استخوان مطرح و پس از بحث و بررسی 

مستندات پرونده ها و تبادل نظر، به رأی مخفی الکترونیکی گذاشته 

شد که تمامی پرونده ها تصویب شد.

اعضای  از  تعدادی  احتساب سوابق خدمتی  پرونده  ادامه  در 

هیئت علمی براي اعطای پایه و یا افزایش سقف سنی بررسی و 

مورد موافقت قرار گرفت.

ارتقا به مرتبه استادی:

دکتر بابک فلاحی )دانشکده پزشکی(، دکتر محمدعلی چراغی 

)دانشکده پرستاری و مامایی(

ارتقا به مرتبه دانشیاری:

دکتر نبی شریعتی فر، دکتر فرهاد رضایی )دانشکده بهداشت(، 

دکتر ژیلا میرلاشاری )دانشکده پرستاری و مامایی(، دکتر شهرام 

گوران، دکتر سیدحسین صدرالسادات، دکتر محمدرضا گل بخش، 

دکتر علیرضا خدابنده، دکتر صادق صابری، دکتر مهدی صنعتکارفر 
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ــار  اخبـ
ــاه کوتـ

ش  مارمرمم
م ه ر 1 مه ر

تحقیقات  )مرکز  پزشکی(، دکتر سیداسدا... موسوی  )دانشکده 

هماتولوژي انکولوژي و پیوند مغز استخوان(

ارتقا به مرتبه استادیاری:

دکتر سیده طاهره میرمولایی )دانشکده پرستاری و مامایی(، دکتر 

پروین راجی، دکتر جمیله فتاحی )دانشکده توانبخشی(

در پایــان بــا توجــه به ابــلاغ آیین نامه جدید اعضــای هیئت علمی 

دانشــگاه و لــزوم تصریــح و شفاف  ســازی گــردش کار و فرآینــد 

بررســی پرونده هــای ارتقــاي مرتبــه علمــی و مقــررات مربــوط 

ــتورالعمل  ــه منتخــب در دانشــکده ها، »دس ــه تشــکیل کمیت ب

داخلــی دبیرخانــه هیئــت ممیزه دانشــگاه علوم پزشــکی تهران« 

ــه تصویــب  براســاس شــیوه نامه اجرایــی آیین نامــه، مطــرح و ب

هیئت ممیزه رسید.

اشتراکتجربیاتدانشکدمپرستاریومامایی@�
تهرانبادانشگامجندیشاپوراهواز

در نشست مشترک هیئت اعزامی از دانشکده پرستاری و مامایی 

دانشگاه جندی شاپور اهواز درخصوص نحوه پیاده سازی و ارزیابی 

اعتباربخشی در دانشگاه علوم پزشکی تهران بحث و تبادل نظر شد.

در این نشست که شنبه 29 مهر 96 با حضور دکتر علیرضا نیکبخت 

نصرآبادی، معاون بین الملل دانشکده، دکتر خاطره سیلانی، مدیر 

توسعه روابط بین الملل، دکتر سریه پورتقی، دبیر اعتباربخشی 

دانشکده پرستاری و مامایی تهران، جاودان فرد کارشناس معاونت 

بین الملل دانشگاه علوم پزشکی تهران و هیئت اعزامی از دانشگاه 

جندی شاپور اهواز برگزار شد؛ معاون بین الملل دانشکده ضمن 

ارائه توضیحی کلی در خصوص پروژه اعتباربخشی در دانشگاه 

علوم پزشکی تهران از ایجاد شبکه ای منسجم در دانشگاه و دنبال 

کردن برنامه اعتباربخشی در دو دوره 4 ساله و اخذ گواهی نامه 

عالی از موسسه ایسیک )ASIC( سخن گفت.

تهیه  پروژه،  اجرایی سازی  در  وی همکاری حوزه های مختلف 

جدول گانت اقدامات، پیگیری معاونت بین الملل دانشگاه، اراده 

همگانی در دانشگاه و دانشکده، مدیریت آگاه و آشنایی دانشجویان، 

اعضای هیئت علمی و کارکنان دانشکده با ادبیات اعتباربخشی، 

تعالی و ایزو در سطوح مختلف ساختارها و فرایندها را ازجمله 

عوامل موفقیت دانشگاه علوم پزشکی تهران و دانشکده پرستاری 

و مامایی در دستیابی به گواهی نامه اعتباربخشی دانست.

وی حوزه بین الملل را متولی اصلی این پروژه و دبیر اعتباربخشی 

دانشکده را مسئول مستقیم اجرایی سازی آن دانست.

دکتر سریه پورتقی، دبیر اعتباربخشی دانشکده در ادامه به ارائه 

توضیحاتی مفصل در خصوص اعتباربخشی پرداخت.

اعتباربخشی در دانشگاه علوم پزشکی  وی در توضیح ضرورت 

تهران از جایگاه نظام های ارزیابی آموزش عالی در اسناد بالادستی، 

سند چشم انداز 20 ساله، برنامه پنجم توسعه، نقشه جامع علمی 

دانشگاه و ... نام برد.

دانشگاه های  کلیه  گفت:  دانشکده همچنین  اعتباربخشی  دبیر 

بزرگ برای حضور در عرصه بین المللی الزامی است تا سال 2023 

گواهی نامه اعتباربخشی را کسب کنند.

به عنوان سطح یک شبکه،  دانشگاه  اعتباربخشی  از ستاد  وی 

کمیته تخصصی معاونت ها به عنوان سطح دو شبکه و کارگروه های 

اعتباربخشی در دانشکده ها به عنوان سطح سه اعتباربخشی نام 

برد و ساختار و وظایف هر کدام را شرح داد.

 HSE دکتر زهرا عباسی دولت آبادی، دبیر کمیته حوادث و بلایا

اعضای  وظایف  تدوین شرح  و  فرماندهی  سامانه  نیز طراحی 

این  اولیه  اقدامات  از جمله  را  علمی  براساس چارچوب  کمیته 

کمیته عنوان کرد.

وی گفت: هدف ما این بود که رویکرد سنتی مدیریت حوادث 

و بلایا که روی پاسخ متمرکز بود، از بین ببریم و براساس مدل 

جدید کار کنیم.

دکتر عباسی تعریف فرایند هشدار اولیه، تدوین لیست مخاطرات، 

راه اندازی خط Hot Line دانشکده به شماره 111 و اجرای تمرینات 

و مانورهای بحران در دانشکده و تدوین بیانیه سلامت و امنیت 

را ازجمله اقدامات مهم این کمیته عنوان کرد.

در ادامه این دیدار هیئت اعزامی از دانشگاه علوم پزشکی اهواز 

از امکانات و فضاهای آموزشی و پژوهشی دانشکده پرستاری و 

مامایی تهران بازدید کردند.
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ازدانشگامدرکنفرانسبینالمللی@� تقدیر
اعتباربخشیدانشگاهیاسیک

دانشگاه علوم پزشکی تهران به پاس فعالیت های آموزشی، پژوهشی 

دانشگاهی  اعتباربخشی  بین المللی  کنفرانس  در  بین المللی  و 

اسیک )ASIC( موردتقدیر قرار گرفت و جایزه مشارکت ممتاز 

در آموزش بین المللی را دریافت کرد.

رتبه بندی  و  اعتباربخشی  بین الملل،  روابط  مدیر  نکوفر،  دکتر 

معاونت بین الملل با اعلام این خبر گفت: نمایندگان دانشگاه 29 

و 30 شهریورماه در کنفرانس بین المللی اعتباربخشی دانشگاهی 

که توسط موسسه اعتباربخشی اسیک )ASIC( در کوالالامپور 

برگزار شد، شرکت کردند.

بین المللی سخنرانی هایی  گردهمایی  این  در  کرد:  تصریح  وی 

مفیدی با موضوع بین المللی سازی آموزش عالی، جذب دانشجوی 

بازاریابی  عالی،  آموزش  در  ارتقاء  و  کیفیت  تضمین  بین الملل، 

بین المللی و همکاری با کارگزاران در کشورهای مختلف توسط 

سخنرانان ارائه شد.

مدیر روابط بین الملل، اعتباربخشی و رتبه بندی معاونت بین الملل 

از ایراد سخنرانی خود با عنوان »بین المللی سازی آموزش عالی، 

تجربه دانشگاه علوم پزشکی تهران« در این گردهمایی بین المللی 

خبر داد.

دکتر نکوفر موضوع اصلی این سخنرانی را فعالیت های اخیر دانشگاه 

ازجمله ساختار دبیرخانه شبکه تضمین کیفیت و اعتباربخشی 

بین المللی )IQAAN( عنوان کرد و افزود: همچنین پیشنهاد های 

بهبود  درخواست  و  نیز مطرح  اعتباربخشی  روش  در  اصولی 

شاخص های بین المللی اسیک ارائه شد.

وی اظهار داشت: تجربه IQAAN در دانشگاه علوم پزشکی تهران 

نیز به عنوان مدلی قابل اقتباس برای دانشگاه های دیگر دنیا که 

اعتباربخشی بین المللی را آغاز کرده اند، تشریح شد.

اعتباربخشی  بین المللی  کنفرانس  در حاشیه  کرد:  تصریح  وی 

میزبان  تهران  پزشکی  علوم  دانشگاه  غرفه  اسیک،  دانشگاهی 

شرکت کنندگان دانشگاه های حاضر بود و نمایندگان دانشگاه در 

این فرصت به تبادل اطلاعات و بررسی زمینه های همکاری با 

یکدیگر پرداختند.

معاونـت  رتبه بنـدی  و  اعتباربخشـی  بین الملـل،  روابـط  مدیـر 

بین الملل افزود: موسسـه اعتباربخشـی اسـیک از دانشـگاه علوم 

پزشـکی تهـران بـه دلیـل فعالیت هـای آموزشـی، پژوهشـی و 

بین المللی تقدیر و جایزه مشـارکت ممتاز در آموزش بین المللی 

را به دانشـگاه اعطـاء کرد.

همچنیـن از دکتر محمدحسـین نکوفر به عنـوان راهبری ممتاز 

 Outstanding( در گسـترش و هدایـت پژوهش های بین المللـی

 Leadership in International Medical Research and

Development( بـا اهـدای جـام یادبودی تقدیر شـد.

هیئـت اعزامـی دانشـگاه در پایـان ایـن کنفرانـس، از دانشـگاه 

لیمکوکوینگ مالزی )Limkokwing( که همانند دانشـگاه علوم 

 )Premier( پزشـکی تهـران دارای مـدرک اعتباربخشـی ممتـاز

است، بازدید کرد.

با@� نشستتخصصیکمیتهپدافندغیرعامل
حضوراعضایهیئتعلمیدانشگامبرگزارشد

در آسـتانه هفتـه نکوداشـت پدافنـد غیرعامل و به منظـور ایجاد 

تعامـل و هماهنگـی در تدویـن سـرفصل دوره هـای آموزشـی و 

جلـب مشـارکت نخبـگان و صاحب نظـران در پاسـخگویی بـه 

نیازهـای تخصصـی ایـن حـوزه، جلسـه هم اندیشـی بـا حضـور 

اعضای هیئت علمی دانشـکده های پزشکی، داروسازی، بهداشت 

و پیراپزشـکی برگزار شـد.
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در جلسـه ای کـه به منظور ایجـاد تعامل و هماهنگـی در تدوین 

و  نخبـگان  مشـارکت  و جلـب  آموزشـی  دوره هـای  سـرفصل 

صاحب نظـران در پاسـخگویی بـه نیازهـای تخصصـی این حوزه 

با حضور دکتر مسـعود امانلو اسـتاد دانشـگاه و جانشـین معاون 

توسـعه در پدافند غیرعامل و کمیته پشـتیبانی کارگروه سلامت 

در حـوادث غیرمترقبـه دانشـگاه، روز سه شـنبه 11 مهر 96 در 

سـالن جلسـات معاونت آموزشی دانشگاه برگزار شد، دکتر امانلو 

بـا اشـاره بـه هفتـه پدافنـد غیرعامـل کـه از 6 آبان مـاه آغاز و 

تـا 12 آبـان مـاه ادامـه دارد، از حاضرین در جلسـه خواسـت تا 

ضمن همکاری در برگزاری دوره های آموزشـی پدافند غیرعامل 

خصوصـاً در حـوزه CBRNE، برنامه های پیشـنهادی خود را به 

دبیرخانـه ایـن کمیته در مدیریت نوسـازی و مطالعات کاربردی 

ارائـه کنند.

وی افـزود: حوزه پدافند غیرعامل در دانشـگاه بسـیار موردتوجه 

قرارگرفتـه و هـر یک از مـا باید در حـوزه کاری و تخصص خود 

بـرای آمـوزش و آگاهی دادن بـه مجموعه دانشـگاه و در کل به 

سـطح جامعه درزمینـهٔ حوادث غیرمترقبـه تلاش کنیم.

دکتـر امانلـو بابیـان اینکـه، چون دانشـگاه علوم پزشـکی تهران 

از  و  اسـت  مطـرح  در کشـور،  دانشـگاهی سـرآمد  به عنـوان 

بسـیاری از طرح ها و دوره های آموزشـی آن الگوسـازی می شود 

اظهـار داشـت: امیـدوارم بـا کمک شـما دوره های آموزشـی که 

برگـزار می شـود پربار و کاربـردی بوده و مورداسـتفاده در دیگر 

دانشـگاه های کشـور قـرار گیرد.

وی ارتقاء فرهنگ ایمنی و مقاوم سـازی را تنها از طریق افزایش 

سـطح مهـارت و آگاهی، توأم با آموزش صحیح دانسـت و ایجاد 

آمادگـی بـرای انجـام واکنش هـای صحیـح و سـریع را موجـب 

کاهـش تلفات و خسـارات عنوان کرد.

دکتر امانلو همچنین در مورد شاخص های اداره کل پدافند غیرعامل 

وزارت بهداشت جهت ارزیابی عملکرد دانشگاه های علوم پزشکی 

نیز توضیحاتی ارائه داد.

وی ادامـه داد: بـا برگزاری دوره های آموزشـی درزمینـهٔ پدافند 

غیرعامـل در زمان بروز حوادثی چون زلزله، حملات شـیمیایی، 

بیولوژیکی، هسـته ای و ... می توانیم با آمادگی که از این دوره ها 

کسـب کرده ایـم بـه مدیریـت صحیـح بحـران و نیز رسـیدن به 

حداقل خسـارات و تلفات برسـیم و سیسـتم را به سـطح ایمنی 

و استاندارد جهانی نزدیک کنیم.



هماندیشیمسئولانپدافندغیرعاملومدیران@�
بحرانمراکزتابعهدانشگام

در آستانه هفته نکوداشت پدافند غیرعامل، دبیرخانه کمیته پدافند 

غیرعامل دانشگاه در جهت ایجاد شفافیت و ارائه اهداف راهبردی 

دانشگاه در حوزه پدافند غیرعامل، جلسه ی توجیهی برای مسئولین 

پدافند غیرعامل و مدیران بحران مراکز تحت پوشش برگزار کرد.

با  تبیین سازوکارهای پدافندی دانشگاه  جلسه ی هم اندیشی و 

گروه هدف مسئولین پدافند غیرعامل و مدیران بحران واحدهای 

مختلف ستادی، بیمارستانی و دانشکده ها، با حضور دکتر مسعود 

امانلو استاد دانشگاه و جانشین معاون توسعه در پدافند غیرعامل و 

کمیته پشتیبانی کارگروه سلامت در حوادث غیرمترقبه دانشگاه، 

روز چهارشنبه 12 مهر 96 در سالن شورای دفتر ارتباط بادانش 

آموختگان دانشگاه برگزار شد.

دکتر امانلو با اشاره به هفته پدافند غیرعامل که از 6 آبان ماه آغاز 

و تا 12 آبان ماه ادامه دارد، از رابطین خواست تا ضمن همکاری 

 ،CBRNE در برگزاری مانورهای پدافند غیرعامل خصوصاً در حوزه

برنامه های پیشنهادی خود را به دبیرخانه این کمیته در مدیریت 

تحول، نوسازی و مطالعات کاربردی ارائه کنند.

با  مقابله  و  آمادگی  برای  نظام سلامت  مدیریت  داد:  ادامه  وی 

بحران باید بسیار آگاهانه عمل کند.

دکتر امانلو بابیان اینکه بدیهی است که حیاتی ترین منبع یک 

کشور منابع انسانی آن است؛ تصریح کرد: حفظ سلامت جسم و 

روان افراد یک جامعه از مهم ترین راهبردهای هر کشوری است. 

وظیفه  اصلی سلامت کشور،  مسئول  به عنوان  بهداشت  وزارت 

نیز  و  آمادگی  و  پیشگیری  برای  راهکارها  و  تدوین سیاست ها 

پاسخ به مشکلات سلامت را بر عهده دارد.

وی آموزش دادن و آموزش گرفتن را سرمایه گذاری در هر حوزه 
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کاری دانست و افزود: آموزش در هر کاری لازمه ی انجام صحیح 

آن است. دانشگاه نیز در حوزه پدافند غیرعامل اهداف عالی دارد 

آموزش صحیح، ضرورت  با  آگاهی  و  مهارت  افزایش سطح  که 

فعال شدن کمیته های پدافند غیرعامل و تشکیل کارگروه ها و 

همایش های تخصصی جهت تدوین برنامه اجرایی پدافند غیرعامل 

از مهم ترین آن اهداف هستند.

دکتر امانلو ادامه داد: باید درزمینهٔ پدافند غیرعامل آموزش عمومی، 

تخصصی و فوق تخصصی داشته باشیم زیرا دانشگاه علوم پزشکی تهران 

به عنوان بزرگ ترین دانشگاه علوم پزشکی کشور لایق بهترین هاست که 

امیدوارم با تلاش دست اندرکاران این مجموعه به زودی محقق شود.

به عنوان  تهران  پزشکی  علوم  دانشگاه  اینکه، چون  بابیان  وی 

دانشگاهی سرآمد در کشو، مطرح است و از بسیاری از طرح ها و 

مانورهای آن الگوسازی می شود اظهار داشت: امیدوارم با کمک 

شما مانورهایی که برگزار می شود کاربردی بوده و مورداستفاده 

در دیگر دانشگاه های کشور قرار گیرد.

دکتر امانلو ارتقاء فرهنگ ایمنی و مقاوم سازی را تنها از طریق 

افزایش سطح مهارت و آگاهی، توأم با آموزش صحیح دانست و 

ایجاد آمادگی برای انجام واکنش های صحیح و سریع را موجب 

کاهش تلفات و خسارات عنوان کرد.

وی در پایان گفت: با برگزاری مانورهایی درزمینه پدافند غیرعامل 

در زمان بروز حوادثی چون زلزله، حملات شیمیایی، بیولوژیکی، 

هسته ای و ... می توانیم با آمادگی که کسب کرده ایم به مدیریت 

صحیح بحران و نیز رسیدن به حداقل خسارات و تلفات برسیم 

و سلامت جامعه خود را تضمین کنیم.

الحسین)ع(در@� اباعبدالله عزاداریحضرت
ساختمانمرکزیدانشگامبرگزارشد

بـا حرکـت دسـته عـزاداران حسـینی از سـاختمان شـماره دو 

دانشـگاه و عزاداری اعضای خانواده دانشـگاه در صحن دانشـگاه 

و حرکـت عـزاداران به طرف سـاختمان سـتاد، مراسـم عزاداری 

سـید و سالار شـهیدان در نمازخانه سـاختمان مرکزی دانشگاه 

برگزار شـد.

این مراسـم از سـاعت 12 روز سه شنبه 11 مهر 96، بعد از اقامه 

نمـاز ظهر و عصـر به امامت حجت الاسلام والمسـلمین موسـوی 

و بـا حرکـت دسـته عـزاداری از جلـوی سـاختمان معاونت غذا 

و دارو آغاز شـد.

در ادامـه بـا ورود دسـته عـزاداری بـه نمازخانـه سـتاد مرکزی، 

عـزاداران حضـرت سیدالشـهدا )ع( با مداحی بـرادران کنعانی و 

اشـتیاقی و سـلیمانی بـه سـینه زنی و عـزاداری پرداختند.

ســپس حجت الاسلام والمســلمین دکتــر عیســی زاده، مســئول 

ــن  ــگاه، ضم ــری در دانش ــم رهب ــام معظ ــی مق ــاد نمایندگ نه

عــرض خیرمقــدم بــه حاضریــن و عــرض تســلیت بــه مناســبت 

ایــام محــرم و روز ســوم شــهادت امــام حســین )علیه الســلام(، 

در مــورد تحریــف قــرآن و شــبهات در تحریــف قــرآن ســخن 

گفــت و اظهــار داشــت: کســی قــادر بــه تحریــف الفــاظ قــرآن 

نیســت لــذا ظاهــر قــرآن کاملًا حفظ شــده اســت. وی با اشــاره 

بــه ایــن نکتــه کــه تفســیر بــه رأی در قــرآن مکــرراً در طــول 

تاریــخ انجام شــده اســت گفــت: منظور شــیعه از تحریــف قرآن، 

تحریــف معنــوی اســت.

وی در ادامـه بـا اشـاره بـه سـخنی از آیت اللـه مطهـری گفـت: 

در طـول تاریـخ اسـلام، حاکمانی زیرک و سـیّاس مثـل مأمون 

و معاویـه بودنـد کـه متأسـفانه از زیرکی خود در خـلاف دین و 

مخالـف با شـیعه اسـتفاده کردند.

وی افــزود: به طــور مثــال بــا اقدامــات معاویــه شــرایط 

به گونــه ای رقــم خــورد کــه 50 ســال پــس از رحلــت پیامبــر 

مکــرم اســلام آن چنــان امــت پیامبــر از مســیرش خــارج شــد 

ــاب  ــر خط ــد و کاف ــر را ملح ــت پیامب ــیعیان و اهل بی ــه ش ک

ــلام( و  ــین )علیه الس ــام حس ــام ام ــد از قی ــا بع ــد؛ ام می کردن

ــلام الله  ــب )س ــرت زین ــنگری های حض ــورا و روش ــه عاش واقع

ــام ســجاد )علیه الســلام(، یــک انقــلاب فرهنگــی  علیهــا( و ام

ــلام( و  ــر )علیه الس ــام محمدباق ــان ام ــه در زم ــد ک ــا ش ــه پ ب

ــه و  ــک درخــت طیب ــام صــادق )علیه الســلام( به صــورت ی ام

تنومنــد نمایــان شــد و میوه هایــش بــه ثمــر رســید و مکتــب 

تشــیع بــه تعالــی رســید.



مم

ــار  اخبـ
ــاه کوتـ

ش  مارمرمم
م ه ر 1 مه ر

مسـئول نهاد همچنین اظهار داشـت: نقش برجسـته امام سجاد 

)علیه السـلام( بعـدازآن 50 سـال ایـن بود که با روشـنگری های 

خود از اتفاقات عاشـورا، بخش اعظمی از مفاهیم اصیل اسـلامی 

را بـه جایگاه اصلی خـود بازگرداند.

وی در پایـان سـخنان خـود با اشـاره به اینکه مبحـث »تحریف 

مکتـب اهل بیـت علیهم السـلام« بسـیار شـنیدنی و قابل تأمـل 

اسـت؛ گفـت: مـا بایـد هـدف و آن شـعار اصلـی روز عاشـورا را 

دنبـال کنیـم و بـه مقصـود برسـیم؛ بایـد قـدر شـهیدانی نظیر 

شـهید حججی و سـایر شـهدای اسـلام را بدانیم و تلاش کنیم 

رهـروی راه ایـن بزرگواران باشـیم.

توضیح اینکه در پایان مراسـم، عزاداران میهمان سفره اباعبدالله 

)علیه السلام( شدند.

تش ییعپیکردکت رراضی هجعفریدس تیار@�
مجتم عبیمارس تانیامامخمین ی)رم(

مراسـم تشـییع پیکـر دکتـر راضیه جعفـری دسـتیار بااخلاق و 

سـاعی پاتولـوژی بـا حضـور همـکاران در مجتمع بیمارسـتانی 

امـام خمینـی )ره( برگزار شـد.

در پي این ضایعه مدیریت، اسـاتید، دسـتیاران و کارکنان بخش 

پاتولوژی بیمارسـتان امام خمینی )ره( در پیامي درگذشـت این 

همکار بااخلاق را تسـلیت گفتند.

متن پیام به شرح زیر است:

مشــیت الهــی بــر ایــن قرارگرفتــه کــه بهــار فرحنــاک زندگــی 

ــن  ــن بارزتری ــیند و ای ــار بنش ــه انتظ ــم زده ب ــی مات را خزان

ــه راز  ــتی و یگان ــران هس ــای بی ک ــش در فراخن ــیر آفرین تفس

ــی اوســت. جاودانگ

ــلاق  ــلاش و بااخ ــتیار پرت ــی دس ــت ناگهان ــه ی درگذش فاجع

پاتولــوژی ســرکار خانــم دکتــر راضیــه جعفری و همســر گرامی 

ــواری  ــه به دش ــت ک ــوز اس ــنگین و جان س ــان س ــان چن ایش

بــه بــاور می نشــیند، ولــی در برابــر تقدیــر حضــرت پــروردگار 

چــاره ای جــز تســلیم و رضــا نیســت.

ــواده داغــدار ایشــان، جامعــه  ــه خان ــم جان گــداز را ب ایــن مات

ــران  ــوم پزشــکی ته ــزرگ دانشــگاه عل ــواده ب ــوژی و خان پاتول

صمیمانــه تســلیت عــرض نمــوده و بــرای بازمانــدگان صبــر و 

اجــر و بــرای عزیــزان ســفرکرده مان علــو درجــات را از حضــرت 

ــم. ــب می کنی ــروردگار طل پ

 توضیــح اینکــه دکتــر جعفــري در ســانحه تصــادف بــا اتوبوس 

درگذشت.

برگ زاریمراس ممعارفهدس تیارانتخصصی@�
جدی ددرمرکزطب یکودکان

ــنبه اول  ــد روز ش ــی جدی ــتیاران تخصص ــه دس ــم معارف مراس

مهــر 1396 در ســالن امیــد مرکــز طبــی کــودکان برگزار شــد.

ــر گــروه کــودکان ضمــن  ــو مدی ــن مراســم دکتــر زینال  در ای

خــوش آمدگویــی بــه معرفــی گــروه کــودکان دانشــگاه علــوم 

پزشــکی تهــران پرداخــت.

دکتــر ملــکان راد معاون آمــوزش گروه کودکان برنامه آموزشــی 

گــروه کــودکان و دوره برنامه ریــزی آموزشــی را معرفــی و دکتر 

علــی مــددی قضــاوت بالینــی و تصمیم گیری در طــب کودکان 

را بیــان کــرد. ســپس دکتر بدو رئیــس بیمارســتان در خصوص 

اهــداف و عملکرد بیمارســتان ســخنرانی کرد.

در ادامــه دکتــر ملــک زاده مطالبــی در خصوص گزارش نویســی، 

ــس از  ــرد. پ ــان ک ــار بی ــی بیم ــی و روش معرف ــده نویس پرون

ــوزادان  ــر نیــری، رئیــس بخــش ن ــی، دکت اســتراحت و پذیرای

ــودکان را  ــب ک ــه ای در ط ــلاق حرف ــر، اخ ــتان ولیعص بیمارس

تشریح کرد.


